
شانستان خوب بود
صفحه اینستاگرام »رســانه نگار« روایت 
جالبــی از دیــدار رهبری از نمایشــگاه 
کتاب را منتشــر کرده است. این صفحه 
اینستاگرامی نوشته است: »وزیر توضیح 
داد که انتشــارات فرهنگ معاصر ناشر 
تخصصی فرهنگنامه اســت و به تنهایی 
به اندازه یک فرهنگستان خصوصی کار 

می کند. آقا کتاب »فرهنگ آوایی فارسی« را تورقی کردند و گفتند »اینجا در 
متن »بلِانسبت« را حرکت گذاری کرده است ولی اشتباه است. بلَانسبت درست 
نیست، بلِانسبت باید ثبت می شد!« بعد با خنده ای به غرفه دار گفتند: اشتباه 

کتابتان را هم گرفتیم. شانستان خوب نبود!«

حرف درمانی
در چند روز اخیر شــبکه های اجتماعی 
پر شده از ویدئوهایی از دانش آموزانی که 
آهنگ یکی از خواننده هــای آن ور آبی را 
همراه با معلمان خود همخوانی می کنند! 
ســیدعلیرضا آل داوود پژوهشگر فضای 
مجازی با هشــتگ # جریــان_ نفوذ در 
این باره نوشته است: »اقدام سازمان یافته 

ساختن شو در مدارس با آهنگ غیراخلاقی ساسی مانکن و پخش گسترده در 
فضای مجازی واقعاً ناراحت کننده بود! این اقدام زشت تأثیر فضای مجازی رها 
شده و وجود نفوذ جریانی در بدنه اجرایی کشور را بیش از پیش نشان داد. تا 
دیر نشده به جای حرف درمانی، اقدام عملی جدی بر ضدجریان نفوذ باید کرد!«

آقای رئیسی، بسم الله!
 مدتی است که گرانی تن ماهی و ماکارونی 
سوژه فضای مجازی شده است و کاربران 
برای گرانی این اقلام، در فضای مجازی 
هشتگ می زنند. یکی از کاربران دراین باره 
نوشته است: »تنُِ ماهی۶۰ درصد گرون 
شده، اتفاق ویژه ای هم نیفتاده که بگیم 
علت ایــن گرونی، مثلاً کمبــود ماهیِ 

تنُ بوده! کاشــف به عمل اومده که علــت گرونی، تبانی چند برند خاص تنُِ 
ماهی برای عرضه کم به بازار، آن هم در آستانه ماه رمضانه. تکلیف حکومت 
اســلامی با چنین کارخانه دارهای ظالمی معلومه، آقای رئیسی، بسم الله«. 

دوغ و دوشاب
سیدمحمود رضوی با انتشار تصویری از 
سریال »شرایط خاص« در اینستاگرامش 
نوشــت: »دو سه ســالی است که دیگر 
برای سیما دوغ و دوشاب تفاوتی ندارد، 
ســریال ها را کیلویی بــرآورد می کنند، 
کاری هم با کیفیت ندارند. این وســط 
برخی ســریال ها حکم کیمیــا را دارند، 

تهیه کنندگان آن برای جذب مخاطب در این شــرایط کمبود بودجه و نبود 
نقدینگی درست، تلاش کرده اند تا چه از نظر فیلمنامه و چه از نظر بازیگر و 
چه از نظر تعداد لوکیشن و... معجزاتی خلق کنند شب گذشته قسمت آخر 
سریال شرایط خاص پخش شد، کاری که هم در جذب مخاطب موفق بود و 

هم توانست در مضمون و محتوا موفق عمل نماید«.

... و انسان حبیب شماست!
رجب و شعبان و شیدایی و زیارت یار... نور پشت بندِ نور... .

خوشــا به حالمان که مهربانی تان قعر ندارد، که وسط همه مجال ها باز مجال 
می دهید و بخشندگی می کنید حضرت دلبر!

فرشــته ها را می فرســتید زمین، پشــت در خانه آدمیزاد... دنیا را به خلسه 
می کشانید... سایه سرمان می شوید... به میهمانی دعوتمان می کنید.

خوشــا به حالمان که قاصدها می گویند: انسان حبیب شماست و سوای خوب 
و بد، خوانده شده تا عرش... که مغفرت سرد می کند آتش هفت طبقه را... که 

ضیافت عاشقانه رمضان در راه است.

وقتی شاعرها  بیل  می زنند
  با اینکه پیش از این، دو سه بار به لرستان سفر کرده بودم، اما اسم »معمولان« 
به گوشــم نخورده بود. »معمولان« شهري 8۰۰۰ نفره است در غرب لرستان، 
نرســیده به شهرستان پلدختر. اسم شــهر را نخستین بار، تعطیلات نوروز در 
اخبار شــنیدم و شنیدیم؛ آن هم وقتي که سیل بخشي از آن را تخریب کرده 

و با خود برده بود. 
پس از 15-1۰ سال خشکسالي در بیشتر مناطق ایران، باران هاي سیل آسا که 
از اواخر اسفند 97 آغاز شده بود، همه را غافلگیر کرد. شدیدترین بارندگي ها در 
فارس، لرســتان و خوزستان بود که خرابي هاي زیادي به بار آورد. در لرستان، 
پلدختر و معمولان که در حاشــیه رودخانه کشــکان قرار داشتند، بیشترین 
خسارت را از سیل دیدند. رودخانه آرام و بي سر و صدای دیروز، مانند اژدهایي 
به یکباره سر برداشته و وارد شهر شده بود. دَم این اژدها سرد بود، اما بي رحمانه 
هر کاري مي توانســت در این شــهرهاي بي دفاع کرده بود. بي دفاع تر از شهر، 
روســتاهاي منطقه بودند که برخي از آن ها به کل از روي زمین محو شــدند. 
خوشبختانه ساکنان این مناطق به خاطر هشدارهاي پیش از سیل، تخلیه شده 

بودند و تلفات جاني اندکي داشتیم.
 1۰ روز پس از ســیل، در قالب »کاروان جهادي شــاعران و نویسندگان« به 
معمولان مي رفتیم براي کمک به ســیل زدگان. این کاروان به همت مؤسسه 
شهرستان ادب راهي مناطق سیل زده مي شد و در اطلاعیه آن هم تأکید شده 
بود: »برنامه اردو در این مرحله صرفاً انجام امور خدماتي و کارهاي یدي است«. 
در واقع ما مي رفتیم که بیل بزنیم نه اینکه شعر بخوانیم. کار ما در واقع پاکسازي 

شهر بود از گل و لاي و خرابي ها. 
دستگاه هاي اجرایي و خدماتي از ابتدا در منطقه بودند و کارشان را مي کردند. 
علاوه بر آن گروه هاي مردمي و جهــادي زیادي در این چند روز خود را براي 
کمک به منطقه رسانده بودند. ما هم گروهي بودیم که با تأخیر چند روزه عازم 

مي شدیم، از پنجشنبه 22 تا یکشنبه 25 فروردین 1398.

 ربناّ و رطب

شاهد عینی

مجازآباد

مجید تربت زاده: اعصاب برایش نمانده بــود! اصلاً کارِ 
آخر را باید همین حــالا انجام می داد. یکی دو طرح قبلی  
»ویلیام کیســی« هر کدام به دلیلی شکست خورده بودند 
و ایــن بار باید کار ایران را یکســره می کرد. مأموریت را به 
تشکیلاتی سپرد که با پوشش شرکت بین المللی »پرگرین« 
در تگزاس فعالیت می کرد. »جیمز بیل« نویســنده کتاب 
»عقاب و شیر« می نویسد: یکی از نقشه های پرگرین اجرای 
کودتا علیه ایران بود و برنامه قتل )آیت الله( خمینی نیز در 
آن گنجانده شده بود... »ویلیام کیسی« پروژه قتل )آیت الله( 

خمینی را خوب پیش می برد ...  .

 من و رونالد ریگان
»کیســی« قطعاً نه خاطرات خوشــی از ایران داشته و نه 
نــگاه مثبت یا واقع بینانه ای بــه ایرانی ها. طبیعتاً ما هم با 
وجود همه دســته گل هایی که رئیس پیشین سازمان سیا 

در منطقه به آب داده و موجبات خرســندی مان را فراهم 
کرده، نمی توانیم حس خوبی به جاسوس بزرگ آمریکایی 
داشته باشیم. البته اینکه او را جاسوس می نامیم و همین 
اول مطلب از شکست ها و گاف های اطلاعاتی و امنیتی اش 

حرف می زنیم سبب نشود فکر کنید با شخصیت 
پیش پاافتاده ای در عالم جاسوسی طرف 

هستید. » ویلیام کیسی« در رشته های 
حقوق و علوم سیاسی درس خوانده 
و در دوران ریاست جمهوری فرانکلین 
روزولت، ریاست نخستین تشکیلات 
جاسوسی آمریکا با نام اداره خدمات 
نظامی را بر عهــده گرفته بود. این 
اداره، قابلیــت خود را در جنگ دوم 
جهانی نشان داده و از ابتدا تشکیلات 
موفقی بود. از سال 1947 که سازمان 

 »ســیا« راه افتاد تا آغــاز دهه 198۰، 
» کیسی« همیشه در پست و مقام های 

مهم و بالای این ســازمان کار می کرد. او در ســال 198۰ 
سرپرستی ستاد انتخاباتی رونالد ریگان رئیس جمهور پیشین 
آمریکا را برعهده گرفت و یک سال بعد با رئیس جمهور شدن 

ریگان، به ریاست »سیا« رسید.

   پشه مالاریا
منتها هیچ کدام از مواردی که بالاتر گفتیم دلیل شهرت و 
ماندگاری نام او دردنیای جاســوس بازی و امور اطلاعاتی و 
همچنین شهرتش در جهان سیاست نیست. کارشناسان 
معتقدند، ریاست »کیسی« بر سازمان »سیا« در واقع آغاز 
یک دوره جدید تاریخی  در تشکیلات اطلاعاتی _ امنیتی 
آمریکا بود. مفهومی که امروزه با عنوان »کودتای مخملی« 
از آن یاد می شود در واقع ازجمله مفاهیم و اقداماتی است 
که جزو یادگارهای »کیســی« برای ســازمان »سیا« به 
شــمار می رود. با آغاز مدیریت او، »سیا« 
به ســوی بازبینی در مبانی جاسوسی 
و ضدجاسوســی دکترین »براندازی 
نرم« رفــت و نخســتین تجربه اش 
هم طراحی مدل کلاســیک کودتای 
مخملی در نیکاراگوئه بود. این نوآوری 
نشست ها  حاصل  جاسوسی 
و هم اندیشــی های سران 
دستگاه اطلاعاتی آمریکا و 
فرانسه بود و میان خودشان 
نــام رویکــرد جدیــد را 
»پشه مالاریا« گذاشته بودند.

  لوک بدشانس
در نخســتین ماه هایی که 
رئیــس ســازمان »ســیا« 
شــد شــاید فکــر می کرد 
خوش شــانس است که دوره 

ریاستش با دردسر بزرگی به نام  ایران همزمان شده است. 
او که از چند ســال پیش کار روی پرونده  مســائل انقلاب 
اسلامی و ایران را آغاز کرده  و راه های مختلفی را هم رفته 
بود، به این می اندیشــید که شاید قرار است با رویکردهای 
جدیدی که دنبال می کند، معمای ایران را برای همیشه حل 
کند. او پیش از این ها ضمن دنبال کردن پروژه های نفوذ و 
براندازی نرم، در ارتباط با ارتشبدهای فراری رژیم پهلوی، 
نقشــه کودتاهای خونباری را هم ریخته و دنبال کرده بود. 
هزینه های هنگفتی نیز بابت طراحی و اجرای این کودتاها 
صرف شده و هر بار، طرح به دلیلی شکست خورده بود. حتی 
با »رضا پهلوی« دیدار کرده و او را برای برگشت به ایران و 
سلطنت آماده کرده بود. شاید یکی از دلایلی که سبب شد 
»کیسی« بعدها به بازبینی روش ها و تئوری های براندازی نرم 

بپردازد، همین شکست ها بود. 

  سکته دوم
نقشه کودتای ماقبل آخر، با حمله اسرائیل به لبنان به تعویق 
افتاده و بعد هم منتفی شده بود. آخرین تلاشش هم که قرار 
بود کار را با کشتن امام)ره( یکسره کند، با وجود هزینه های 
هنگفتی که روی دست »سیا« گذاشت، در آخرین روزها به 
دلیل اینکه مقام نظامی ایرانی که مجری کودتا بود در محل 
قرار نهایی حاضر نشد، شکست خورد. بنابراین »کیسی« در 
حالــی که به تصور خودش زمینه را برای »براندازی نرم« در 
ایران آماده می کرد، با اصرار، طرحی را پیاده و اجرا کرد که 
بعدها به رسوایی »مک فارلین« یا »ایران گیت« معروف شد 
و تمام تشــکیلات اطلاعاتی و سیاسی آمریکا را زیر سؤال 
برد. »کیسی« پیش از این ها یک بار پس از دیدار با همتای 
فرانســوی اش سکته کرده و »سیا« را با وجود بیماری اداره 
کرده بود. او پس از رسوایی »ایران گیت« سکته نکرد، اما از 
ریاست »سیا« استعفا کرد تا 17 اردیبهشت 13۶۶ در حین 
محاکمه به خاطرآن رسوایی، سکته دوم را زد و این بار جان 

سالم به در نبُرد.   

»ویلیام کیسی« قرار بود ریشه انقلاب اسلامی را بزند

از دست ایران دِق کرد!
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پرسپولیس با شکست مقابل پاختاکور از جام باشگاه ها حذف شد

وداع تلخ نایب قهرمان با جام

»ویلیام کیسی« قرار بود ریشه انقلاب اسلامی را بزند

از دست ایران دِق کرد!

12
فرهنگ  وهنر

گفت و گو با یک پژوهشگر روان شناسی اجتماعی

مطالبه مردمی می تواند 
سلبریتی ها را مدیریت کند

گفت وگو با هادی سیف، مورخ نقاشی قهوه خانه ای و مؤلف »دانشنامه هنرهای مردمی ایران«

تمدنی درهمسایگی هنر

 نایب قهرمان ســال قبل لیگ قهرمانان آســیا وداعــی زود هنگام با این 
مسابقات داشت. پرسپولیس در دیداری پایاپای مقابل پاختاکور با نتیجه 
یک بر صفر شکســت خورد تا عملا از مسابقات حذف شود. این در حالی 
اســت که مردان برانکو آخرین بازی خود را باید مقابل السد که احتمالا 
بازی خداحافظی ژاوی با دنیای فوتبال هم هســت به شــکلی تشریفاتی 
برگــزار کنند.در این بازی برانکو تقریبا با همان ترکیب بازی با ســپاهان 
بــه میــدان رفت و از ربیع خواه در نبود شــجاع در قلب دفاع اســتفاده 
کرد و عالیشــاه را از ابتدا در زمین قرار داد. ســروش رفیعی البته جای 
رســن را گرفته بــود. ازبک ها طبق انتظار تمام طراحی تیم شــان را بر 
عهده ماشــاریپوف از چپ گذاشته بودند و در تمام بازی از همین منطقه 
ســرخ ها را تحت فشــار قرار دادند.در نیمه اول ازبک ها یک توپ را به 
تیر دروازه کوبیدند و پرســپولیس یکی دو فرصت نصف و نیمه را توسط 
عالیشاه و سروش از دست دادند. در نیمه مربیان پرسپولیسی ها سعی در 
دفاع منطقه ای و بازی با حوصله داشــتند تا حداقل امتیاز را به دســت 
بیاورند. ازبک ها هم حواس شــان به ضد حملات بود و همچنان سعی در 
عبور از کانال راست پرســپولیس توسط ماراشیپوف داشتند.برانکو اولین 
تعویضش را با ورود بودیمیر به جای عالیشاه انجام داد و ترابی را به جای 
رفیعی به میدان آورد. این تغییرات شــوک خوبی را به حریف وارد کرد و 
پرسپولیس تا آستانه گرفتن پنالتی 
هم پیش رفــت که دوباره داور 
در صحنه ای مشکوک رای به 

ادامه بازی داد...

به بهانه اعتراضات دانشجویی در جلسه نقد و بررسی »عصر جدید«

سلبریتی زدگی
12
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ورزش

5 گل و یک پاس گل برای »شهر خودرو«

شاکری ؛ طلایی ترین 
تعویض لیگ 

تعویض طلایی یحیی گل محمدی باز هم گل زد. یونس 
شــاکری در این فصل به عنوان بازیکن تعویضی 5گل 
زده و 1 پاس گل داده است. گل هایی که بیشتر آن ها 
هم سه امتیازی بود و امتیازات زیادی برای این تیم به 
همراه داشت.  به گزارش 9۰ یونس شاکری فصل را به 
عنوان نیمکت نشین استارت زده بود. او هفته نخست 

لیگ را کامل از روی نیمکت دنبال کرد و در هفته دوم 
هم تا بیست دقیقه پایانی مسابقه منتظر ورود به زمین 
بود. یحیی در نهایت شاکری را در دقیقه 73 دومین 
مســابقه لیگ، به زمین فرستاد تا با گل دقیقه 94، 

تعویض طلایی هفته لقب بگیــرد. البته این گل 
باعث نشــد که شاکری به ترکیب فیکس پدیده 
برسد و در هفته سوم هم او به عنوان تعویضی به 
زمین رفت. شاکری در 25 دقیقه ای که بازی کرد...

رقیه توســلی:  آفتاب غروب کرده زدیم به دلِ 
جاده و گفتیم هرجا کــه طیاره مان راه کج کرد، 
همانجا بشــود محل گردشمان. 11 کیلومتر دور 
نشدیم از ســاری که وسیله نقلیه بردمان سمت 

قریه ای به نام »ماچک پشُت«.
آنجا که صدای قورقورِ قورباغه ها تا دلتان بخواهد 
بلند بود... بلنــدِ بلند... از ایــن قورقورهای روی 
اعصاب نه... از آن ها که یکی شروع می کرد، بعدی 
جوابش می داد. همزمان بوی بهارنارنج پیچید توی 
مخفی ترین دالان ســرمان. اصلاً نارنج شــمال را 
اگر بوییده باشــید می دانید چه می گویم. عطرش 
رحم ندارد! ازهر لحاظ روســتا مثل مادربزرگ ها 

دوست داشــتنی بود. مهربــان، پرُقصه، رنگارنگ.
از دغدغه شــهر خبری نبود آنجا. غازها و اردک ها 
را داشــتند از چرا برمی گرداندند و گوسفندان را 
هِی می کردند ســمت آغُل.پلِ کم عرض روستا را 
پشت سر گذاشتیم و دیدیم زنان روستایی چونان 
نیاکانشان دیگر آن قدرها هم نان نمی پزند و خندان 

ایستاده اند توی صف بربری!
چراغ های مسجد کم کمک روشن می شد و تراکتور 
گِلی از شالیزار برمی گشت در معیت مردانِ خسته 
کلاه به سَر. عصرمان زیبا و متفاوت شد با رفتن به 
»ماچک پشُت«. آنجا که نصف شالیزارها، نشا شده 

و نصفشان هنوز زمین شخم خورده بی بذر بودند.

آنجا که دســتمان آمد آلوچه ها تا یکی دو هفته 
دیگر حسابی چاق و چلّه می شوند و محلی ها هنوز 
دبهّ های شیر معامله می کنند و جوانان به جای کافه 
- چندمتری خزانه های برنج - بستنی خوران به راه 
می اندازند.و زیر تیربرق های کم نور دســتمان آمد 
گربه ها در دهات هم بروبیایی دارند. به واقع زندگی 
در روســتا، رمز و رموز و دلنشینی های خودش را 
دارد که باید کشف شود. و چه بگویم از سرمستی و 
شیطنتِ بهار که یکی دوتا نیست... از نخستین باری 
که دوســت داشتم در روســتایی تاریک و روشن، 
بالای سَــر آب بندان هشــتاد هکتــاری پرُماهی 
بایستم و با فریاد از اردیبهشت جادوگر تشکر کنم.

... ولی خُب از برنج ها و آلوچه ها و مردمان »لیلی محله« و 
»پل به یور« و »چفت سر« و »آغوزباغ« خجالت کشیدم.

یک روستا بهارنارنج

روستاگردی

 گزارش سفرعلی نور آبادی به  معمولان لرستان
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جواد رستم زاده: نایب قهرمان سال قبل لیگ قهرمانان 
آسیا وداعی زود هنگام با این مسابقات داشت. پرسپولیس 
در دیداری پایاپای مقابل پاختاکور با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد تا عملا از مسابقات حذف شد. این در حالی 
اســت که مردان برانکو آخرین بازی خود را باید مقابل 
السد که احتمالا بازی خداحافظی ژاوی با دنیای فوتبال 

هم هست به شکلی تشریفاتی برگزار کنند.
در این بازی برانکو تقریبا با همان ترکیب بازی با سپاهان 
به میدان رفت و از ربیع خواه در نبود شجاع در قلب دفاع 
استفاده کرد و عالیشاه را از ابتدا در زمین قرار داد. سروش 
رفیعی البته جای رسن را گرفته بود. ازبک ها طبق انتظار 
تمام طراحی تیم شــان را بر عهده ماشــاریپوف از چپ 
گذاشته بودند و در تمام بازی از همین منطقه سرخ ها را 

تحت فشار قرار دادند.

   فرصت سوزی سرخ ها
در نیمه اول ازبک ها یک توپ را به تیر دروازه کوبیدند و 
پرسپولیس یکی دو فرصت نصف و نیمه را توسط عالیشاه 
و سروش از دســت داد. در نیمه مربیان پرسپولیسی ها 
ســعی در دفاع منطقه ای و بازی با حوصله داشــتند تا 
حداقل امتیاز را به دست بیاورند. ازبک ها هم حواسشان 
به ضد حملات بود و همچنان ســعی در عبور از کانال 

راست پرسپولیس توسط ماراشیپوف را داشتند.
برانکو اولین تعویضش را با ورود بودیمیر به جای عالیشاه 
انجام داد و ترابی را به جــای رفیعی به میدان آورد. این 
تغییرات شوک خوبی را به حریف وارد کرد و پرسپولیس 
تا آستانه گرفتن پنالتی هم پیش رفت که دوباره داور در 
صحنه ای مشکوک رای به ادامه بازی داد.این در حالی 
است که سرخ ها در بازی با همین پاختاکور و البته السد 

از داوری روی گل های آفساید ضربه خورده بود.
در آن سوی میدان اما ازبک ها سرانجام موفق شدند از 
همان منطقه راســت خود به گل برسند. سرگیئف بعد 
از چند نوبت ناکامی سرانجام شــوتش را به تور دروازه 
بیرانوند چســباند. دقیقه 85 این گل آب سردی بود بر 

پیکره ســرخ ها. در 5 دقیقه انتهایی حتی جلو کشیدن 
بیرانوند هم باعث نشد تا گل تساوی به ثمر برسد. سرخ ها 
با این نتیجه و بدون توجه به بازی الســد و الاهلی با 4 
امتیاز از جام کنار رفتند تا تمرکزشان را روی بازی های 

باقی مانده لیگ و البته جام حذفی بگذارند.

  برانکو: بهترین بازیکن پاختاکور داور بازی بود!
سرمربی کروات سرخپوشان به انتقاد از عملکرد داوری 
در جدال تیمش با پاختاکــور پرداخت و آن را در نتیجه 
ثبت شــده تاثیرگذار دانســت. برانکــو ایوانکوویچ در 
شرایطی در نشست خبری پس از این دیدار حاضر شد 
که انتقاد او متوجه عملکرد داوری بود: دیروز خبرنگارانی 
از ایران آمدند و درباره داوری از من پرســیدند که من 

خواســتم آن ها را آرام کنم اما الان چه باید بگویم؟ همه 
عملکرد داوری را دیدند.

وی درباره اینکه برخلاف فصل گذشــته، اکنون حذف 
زودهنگامی را تجربه کرده اند گفت: من بعد از قرعه کشی 
هم گفتم در گروه ســختی قرار گرفتیــم. هر تیمی می 
توانســت از این گروه صعود کند. وقتی هر 4 تیم برای 
صعود برنامه ریزی کردند جزئیات می تواند تعیین کننده 
باشد. در این شرایط درباره داوری چه باید بگویم؟ در این 
شرایط مسائل خیلی جزئی هم می تواند تاثیر گذار باشد. 
4 امتیاز داوران از ما گرفتند همان طور که در فینال آسیا 

داوری برای ما مشکل ساز بود.
برانکو ایوانکوویچ در واکنش به سوالی درباره خستگی 
بازیکنانش و فشار بازی ها گفت: بله مشخصا این تعداد 

بازی ها روی یک تیم نه پرســپولیس بلکه هر تیمی اثر 
می گذارد. فشــردگی بازی ها امروز در بــازی بچه ها 
تاثیری نداشــت چرا که خیلی خوب بــازی کردند اما 
تلاش بچه ها به نتیجه نرســید چرا که به دنبال برد در 

این بازی بودیم.
سرمربی پرســپولیس پیش بینی کرد نمایندگان قطر و 
ازبکستان در نهایت از مرحله گروهی صعود کنند. السد 
تیم خیلی خوبی اســت و من فکر می کنم السد در کنار 

پاختاکور از این گروه صعود کنند.
برانکو ایوانکوویچ بار دیگر با اشاره به ضرباتی که تیمش 
از داوری متحمل شــد گفت: در بازی اول گل آفســاید 
خوردیم. در بازی با السد هم گل در دقایق آخر دریافت 
کردیم اما الان در زمین حریف بازی کردیم و نمی توانیم 
25 موقعیت ایجاد کنیم. داور یک پنالتی 100 درصد ما 
را نگرفت. همه این صحنه را دیدنــد اما فقط داور ندید. 
حریف یک بازیکن کلیدی داشــت و آن هم داور بود. ما 
چه می توانیم بگوییم. ما مقابل پاختاکور بازی کردیم و 
موقعیت به دست آوردیم اما گل نزدیم. بهترین بازیکن 

حریف دروازه بان این تیم بود.

  کارشناسی داوری بازی
کارشناس و مدرس داوری فوتبال کشورمان گفت: داور 
مسابقه باید در دقایق پایانی نیمه اول یک ضربه پنالتی 
به سود پرسپولیس اعلام می کرد و در نیمه دوم هم یک 

پنالتی را ندید.
نوذر رودنیل اظهار داشــت: در دقایــق پایانی نیمه اول 
مســابقه که در زمان های وقت اضافه بود در شــرایطی 
که سید جلال حسینی در محوطه جریمه پاختاکور در 
موقعیت ســرزنی بود با خطای مدافع آن تیم سرنگون 
شد.این حرکت خطا بود و داور استرالیایی باید اعلام ضربه 
پنالتی می کرد. این داور خطای پنالتی روی مهدی ترابی 
را هم اعلام نکرد. عدم اعلام دو پنالتی برای یک تیم در 

یک بازی، عملکرد داوری را زیر سوال می برد.

پرسپولیس با شکست مقابل پاختاکور از جام باشگاه ها حذف شد

وداع تلخ نایب قهرمان با جام

مهلت یک هفته ای منچستریونایتد به دخه آ
ورزش: باشگاه منچستریونایتد به سنگربان اسپانیایی خود، داوید دخه آ یک هفته 

فرصت داده است تا نظرش را درباره تمدید قرارداد با این تیم اعلام کند.
دخه آی 28 ساله که یک فصل دیگر قرارداد دارد، از باشگاه پیشنهاد تمدید قرارداد 
دریافت کرده، قراردادی جدید که به موجب آن حقوقش به 350 هزار پوند در هفته 
افزایش پیدا می کند. با این حال او هنوز پاســخی قطعی نداده اســت و باشگاه هم 
می خواهد قبل از پایان فصل تکلیفش مشخص شود. به همین دلیل شیاطین سرخ 

یک هفته به سنگربان اسپانیایی شان فرصت داده اند تا او تصمیمش را اعلام کند.

آژاکس فاتح جام حذفی هلند شد
 ورزش: تیم شگفتی ســاز این فصــل فوتبال اروپــا اولین جــام فصلش را 
تصاحب کرد. تیــم فوتبال آژاکس با برتــری قاطعانه 4 - صفــر مقابل ویلم 
تیلبورگ در فینال جام حذفی هلنــد، فاتح این رقابت ها شــد. در این بازی 
ورزشگاه »دکیپ« در شهر روتردام، دالی بلیند در دقیقه 38،هونتلاردر دقایق 
39 و 67 و کریستنســن  در دقیقه 76  برای آژاکس، شگفتی ساز بزرگ این 
فصل لیگ قهرمانان اروپا گل زدند تا این تیم پس از 9 سال برای نوزدهمین بار 

قهرمان جام حذفی هلند شود.

سولسشر: جایگاه این فصل یونایتد لیگ اروپاست
ورزش: سرمربی نروژی منچســتریونایتد بعد از ناکامی شیاطین سرخ در کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان برای فصل بعد، می گوید که حق این تیم رفتن به این مسابقات 
نبوده است. اوله گونار سولسشــر می گوید: »من ذاتا انسانی خوشبین هستم و فکر 
می کنم بهترین راه نگرش به بازی فوتبال، لبخند زدن است. من در 20 تا 25 دقیقه 
اول بازی لبخند بر لب داشتم اما حالا ما همه ناامید هستیم که نتوانستیم راهی لیگ 
قهرمانان شویم، اما این بازتاب واقعی شرایط باشگاه بوده و به نظرم لیگ اروپا جایگاه 

مناسبی برای این فصل یونایتد است.«

مارادونا: نزدیک بود بمیرم!
ورزش: دیگو مارادونا پس از شکســت دورادوس و ناکامی اش در راه رســیدن به 
لیگ برتر مکزیک، لحظات سختی را سپری می کند. تیم دیگو مارادونا، دورادوس 
مکزیک، در بازی برگشت پلی آف لیگ دسته دوی مکزیک مقابل حریفش اتلتیکو 
سن لوئیس شکست خورد و از صعود به لیگ دسته یک این کشور بازماند. مارادونا در 
این رابطه می گوید: »من برای بازیکنانم ناراحتم نه برای خودم. من در زندگی ام بارها 
برده ام، باخته ام و مساوی کرده ام. من تا آستانه مرگ پیش رفتم، این اتفاق )ناکامی 

دورادوس( که هیچ چیز نیست. باور کنید من هم امروز ناراحتم.«

ورزش: انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از جدایی 
کی روش به طول انجامیده و وعده های مسئولان تا امروز محقق 
نشده است. از طرف دیگر کارشناسان فوتبال معتقدند تاخیر در 
انتخاب سرمربی تیم ملی به ضرر ما در آینده خواهد بود. فارس با 
خداداد عزیزی بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران پیرامون مسائل 

مختلف صحبت هایی را انجام داده که در زیر می خوانید:

  رابطه عجیب کی روش و فدراسیون 
وی در ابتدای صحبت هایش گفت: شنیده ام که فدراسیون با هر 
گزینه ای مذاکره می کند، در این بین کی روش سنگ اندازی هایی 
انجام می دهد. البته من فقط این موضوع را چون بر سر زبان ها 
افتاده شنیده ام، اما حالا این کارها را باید آقایانی جواب بدهند که 
سنگ کی روش را به سینه می زدند. این مربی زمانی مشتش را 
به سمت نیمکت تیم ملی کره نشان داد و چند هفته پیش از آن 
ها عذرخواهی کرد. یا مرتب می گفت ایران در قلب من است اما 
حالا از فدراسیون فوتبال شکایت کرده است. نمی دانم این چه 
رابطه ای بود که یک مربی 8 سال در ایران حضور داشت و بلافاصله 
بعد از جدایی از فدراسیون شکایت کرد و از آن طرف مسئولان 

فدراسیون هم حالا می خواهند از او شکایت کنند.

  تیراندازی به مربی ایرانی
عزیزی در خصوص شایعات و احتمالاتی که پیرامون حضور 
مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی مطرح می شود، گفت: اگر قرار 

باشد به جای کی روش یک مربی ایرانی را انتخاب کنند، این کار 
خنده دار است. اگر مربی ایرانی عاقل باشد، هدایت تیم ملی را 
قبول نمی کند چون قبلاً هم به خود شما گفته ام، با اولین باخت 
به او فحاشی می شود. و با رگبار و مسلسل به سمت مربی تیم ملی 
حمله می کنند. خودکشی و خودزنی نام این کار سرمربی ایرانی 

تیم ملی خواهد بود

  ماهی گیری از آب گل آلود
بازیکن ســابق تیم ملی در پاسخ به این ســوال که منظورش 
چیست، گفت: مربی ای داریم که تعداد سال های حضورش در 
فوتبال به عنوان مربی هنوز به عدد 2 نرسیده، او یک نیم فصل 
در لیگ یک بوده و یک نیم فصل هم در لیــگ برتر، ولی الآن 
کاندیدای مربیگری تیم ملی ایران است. این افراد از آب گل آلود 
ماهی می گیرند و مقصر تمامی این کارها فدراسیون فوتبال است. 
وقتی فدراسیون این همه زمان از دست می دهد، طبیعی است که 
این گونه آقایان کانال زدن را آغاز کنند. با چه رزومه ای 15 بازی 

لیگ یک و 15 بازی لیگ برتر؟! 

   شفر با 600 هزار دلار سرمربی می شد
عزیزی ادامه داد: شما فکر می کنید شفر نمی توانست سرمربی 
ایران شود؟ ما هم مربی با قیمت مناســب داریم و هم مربی با 
رزومه. همین شفر سال گذشته که با 300 هزار دلار به استقلال 
آمد، می توانست با 600 هزار دلار سرمربی ایران شود. او هم رزومه 
باشگاهی دارد و هم رزومه ملی، اما ما خودمان نمی خواهیم که 

مربی تیم ملی را زودتر انتخاب کنیم. 

  کرانچار چرا آمد، چرا رفت؟
عزیزی با اشاره به تغییرات در تیم ملی فوتبال امید گفت: فدراسیون 
فوتبال یک کمیته فنی دارد که همه آن ها بزرگ و قابل احترام 
هستند. بخصوص شخص آقای کلانی که استاد من است و خیلی 
او را دوست دارم، ولی زمانی که قرار بود کرانچار به عنوان سرمربی 
امیدها انتخاب شود، من با این موضوع مخالفت کردم، چون کرانچار 
سال قبل از آن سرمربی سپاهان بود و با آن همه امکانات نزدیک بود 
این تیم را به سمت سقوط هدایت کند. وقتی یک مربی نمی تواند 
سپاهان با تماشــاگر، امکانات و حمایت مدیرعامل را به سمت 
موفقیت سوق بدهد، چگونه می تواند با تیم امید نتیجه بگیرد؟ الآن 

من از شما می پرسم چرا کرانچار آمد و چرا رفت؟ 

سینا حسینی : پنجشــنبه هفته جاری مجمــع انتخاباتی 
هیئت فوتبال خراسان رضوی برگزار خواهد شد تا پس از ماه ها 
بلاتکلیفی جانشین مهدی برادران انتخاب شود و سکان هدایت 
فوتبال خراسان رضوی به دست وی سپرده شود. هرچند موفقیت 
شهرخودرو سرپوشی بر بلاتکلیفی فوتبال استان گذاشته است اما 
به نظر می آید با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات هیئت 
فوتبال آرامش نمایشی و دکوری از بین می رود و تلاش های پشت 

پرده برخی کاندیداها برای پیروزی در انتخابات برملا می شود.

  ارتباطات عجیب
نکته جالب توجه اینجاســت که  با وجود فعالیت معمولی و 
مرسوم برخی کاندیداها عده ای دیگر برای رسیدن به کرسی 
ریاست اقدامات عجیب و غریبی را انجام می دهند که در نوع 
خود جای سوال دارد که آیا این صندلی ارزش چنین رفتارهایی 
را دارد که چنین معادلات خاصی رقم بخورد یا نه؟ ماجرا زمانی 
جالب می شود که یکی از مهره های شاخص فدراسیون فوتبال 
که چند صباحی به دلیل بازنشستگی از چرخه فوتبال خارج 
شده و جزو مدیران مستعفی بوده به واسطه ارتباط و رفاقت 
دیرینه با یکی از بستگان کاندیداهای هیئت فوتبال خراسان 
رضوی وعده حمایت از او را داده است به شرطی که او بتواند در 
آینده این حمایت وی را جبران کند و در جریان ورود دوباره اش 

به مدیریت فوتبال به او کمک کند.

  برائت از سودجویان
فارغ از این مسئله برخی افراد ســودجو که کارنامه غیر قابل 
دفاعی در حوزه فوتبال استان دارند با حضور نزد برخی از اعضای 
مجمع خود را نماینده یکــی از کاندیداها معرفی می کنند تا 
بتوانند به این بهانه از طرفین سوء استفاده لازم را ببرند و فردای 
انتخابات بساط کاسبی خود را راه بیندازند که در واکنش به این 
مسئله کاندیداها به ویژه یکی از کاندیداهای شاخص صراحتا 
اعلام کرد هیچ سخنگو و مشاوری ندارد و شخصا امور انتخاباتی 
خود را پیگیری می کند. یکی از این نفرات احسان اصولی بود 
که با انتشار پست اینستاگرامی اعلام کرد: در آستانه برگزاری 
انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی جا دارد اعلام نمایم، با 
وجود لطف و محبت همه دوستان و همراهان گرامی و استفاده 
از کلیه نقطه نظرات دلسوزان و علاقه مندان به عنوان مشاوران 
امین و مورد اعتماد هیچ فرد یا شخصی را به عنوان سخنگو 
در کنار خود ندارم و ترجیح می دهم شخصا با کلیه عزیزان و 

دلسوزان فوتبال خراسان رضوی همکلام شود.

  مهندسی مجمع؟
اما اوج حواشی پیرامون انتخابات انتشار یک خبر در شبکه های 
اجتماعی و برخی رسانه های خبری بود که در آستانه انتخابات 
فوتبال برخی اعضای مجمع به صورت خاص تغییر کردند تا 
افراد جدید بدون مقدمه دارای حق رای شوند. ماجرا از این قرار 
بود که در اتفاقی عجیب اسامی برخی از افرادی که قرار بود در 
انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی رای بدهند، از سوی 
هیئت فوتبال به نفع کاندیدایی خاص تغییر پیدا کرد!  این اتفاق 
شائبه مهندسی بودن این انتخابات را تشدید می کند.با این 
حال گفته مي شود با ورود اداره کل ورزش و جوانان قرار است 
لیست افراد رای دهنده دوباره مورد بررسی قرار بگیرد.نماینده 
مربیان زن و مرد، نماینده بازیکنان زن ، نماینده مربیان فوتسال 

از جمله تغییرات لیست رای دهندگان بوده است. 

  سکوت اداره کل
برای پیگیری این مسئله با امیر زارعی معاون ورزشی اداره کل 
ورزش و جوانان و مدیــر کل ورزش و جوانان تماس گرفتیم 
که هیچ یک از آن ها پاسخگوی تماس خبرنگار ما نبودند اما 
گفته می شود قرار است به دلیل اعتراض بخش قابل توجهی 
از کاندیداها در ارتباط با تغییر ناگهانی دوباره مسئله از سوی 

مدیرکل بررسی شود تا تغییرات منتفی شود.
به نظر می آید با نزدیک شدن به زمان انتخابات حساسیت ها 
در این رابطه افزایش یابد و در 48 ساعت باقیمانده تا تشکیل 
مجمع انتخاباتی تمام اتفاقات به صورت ویژه از سوی کاندیداها 
رصد شود تا شائبه ای در جریان برگزاری انتخابات ایجاد نشود.

خداداد:

مربی ایرانی عاقل باشد
 سرمربی تیم ملی نمی شود

انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی مهندسی شده است؟

48 ساعت لابی و تنش

ورزش: تعویــض طلایی 
گل محمــدی  یحیــی 
بــاز هــم گل زد. یونس 
شــاکری در این فصل به 
عنوان بازیکن تعویضی 
5گل زده و 1 پاس گل 
داده اســت. گل هایی 
کــه بیشــتر آن ها هم 
ســه امتیــازی بــود و 
امتیازات زیادی بــرای این تیم 
به همراه داشــت.  به گزارش 90 
یونس شاکری فصل را به عنوان 
نیمکت نشین استارت زده بود. او 
هفته نخست لیگ را کامل از روی 
نیمکت دنبال کرد و در هفته دوم هم تا 
بیست دقیقه پایانی مسابقه منتظر ورود 
به زمین بود. یحیی در نهایت شــاکری را در 
دقیقه 73 دومین مسابقه لیگ، به زمین فرستاد 
تا با گل دقیقه 94، تعویض طلایی هفته لقب 

بگیرد. البته این گل باعث نشد که شاکری به ترکیب فیکس 
پدیده برسد و در هفته سوم هم او به عنوان تعویضی به زمین 
رفت. شاکری در 25 دقیقه ای که بازی کرد، تنها گل تیمش 
را ساخت. جالب اســت که باز هم یحیی گل محمدی او را به 
عنوان بازیکن فیکس به زمین نفرستاد و در هفته چهارم فقط 
24 دقیقه به شاکری فرصت حضور در زمین داد. شاکری در 
همان مدت کوتاه هم کار خودش را کرد و به سپیدرود گل زد. 
یحیی همچنان به شاکری به دید تعویض طلایی نگاه می کرد 
و شاکری هم او را رو سفید می کرد. یونس شاکری در هفته 
ششم مقابل ذوب آهن فقط هشت دقیقه بازی کرد، ولی گلِ 
برتری تیمش را زد. شاکری کم کم نظر یحیی را جلب کرد و 
بیشتر از قبل توانست در ترکیب یازده نفره پدیده قرار بگیرد. 
شاکری سه گل دیگر هم در این مدت زد. تا اینکه دوباره در 
این هفته نیمکت نشین شد. شماره 60 پدیده در بازی دیروز 
مقابل سایپا، دقیقه 65 وارد زمین شد. شاکری برای گل زدن، 
فقط 13 ثانیه زمان لازم داشــت و تنها گل بازی را به محض 
ورود به زمین زد. گلی که امید پدیده را برای کسب سهمیه 
آسیایی خیلی پررنگ تر از قبل کرد و آمار شاکری را به عنوان 

بازیکن تعویضی به 5 گل و 1 پاس گل افزایش داد.

ورزش: باشگاه استقلال بتازگی فاش کرده 200 هزار دلار از 
رقم فروش امید نورافکن ناپدیده شده است. جالب اینجاست 
که از اهواز هم دقیقاً چنین چیز هایــی درباره قرارداد یونس 

دلفی و شارلوا شنیده می شود.
روزی که باشگاه شــارلوا بلژیک روی بازیکنان ایرانی دست 
گذاشت و آن ها را یکی یکی جذب کرد کاملًا پیدا بود اتفاقاتی 
مهم و ناگفته در این ماجرا نهفته است. مخصوصاً اینکه بعضی 
بازیکنان شاغل در این تیم از قدرت و نفوذ برادر مالک ایرانی 
این باشگاه حرف می زدند، همان برادری که به جرم پولشویی 

در فوتبال بلژیک دستگیر شد. 
ظاهراً داســتان های فوتبال بلژیک هم به ایران کشیده شده 
است. باشگاه اســتقلال بتازگی فاش کرده 200 هزار دلار از 
رقم فروش امید نورافکن ناپدیده شده است. جالب اینجاست 
که از اهواز هم دقیقاً چنین چیز هایــی درباره قرارداد یونس 
دلفی و شارلوا شنیده می شود؛ دو مورد کاملًا شبیه هم است. 
این باشگاه بلژیکی قرار بود 250 هزار دلار به استقلال بدهد 
و 270 هزار دلار هم به باشــگاه اســتقلال خوزستان. یعنی 
این رقم ها قانونی بوده ولی چه رقمی به دو باشــگاه رسیده 
یا خواهد رســید؟ اســتقلالی ها تنها 50 هزار دلار از فروش 

نورافکن نصیب شان شد و استقلال خوزستان هم قرار 
اســت 100 هزار دلار بگیرد! مابقی پول ها کجاست؟ 

هیچ کس نمی داند!
در خوزستان که ظاهراً همه خواب هستند و مسئولان 
این باشگاه پاسخ درستی نمی دهند. در تهران هم مدیران 
استقلال می گویند بازنده پرونده هستند. خطیر معاون 
ورزشــی آبی پوشــان در این باره می گوید: »ما بعد از 
ورود به استقلال، در فیفا از شارلوا شکایت کردیم ولی 
آن ها خیلی زود نامــه ای رو کردند با امضای افتخاری 
مدیرعامل اســتقلال که تأکید کرده بــود 50 هزار 

دلار بدهند کافی است! تازه این 50 هزار دلار هم 
به باشگاه نرسید و مستقیماً به حساب وینفرد 
شفر رفت. یعنی ما برای تربیت چنین بازیکنی 
هزینه کردیم و در نهایــت چیزی عایدمان 
نشد.« بی شک انتقال بازیکنان به شارلوا یک 
زنگ خطر است. البته شاید برای بعضی از 
اهالی فوتبال فرصت باشد. شایعات زیادی 
درباره این ماجرای مبهم شنیده می شود، 

حتی درباره کلاهبرداری!

امیرمحمد سلطان پور: امشب در اولین دیدار از دور برگشت 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، لیورپول در آنفیلد راه 

سختی را در مقابل بارسلونا در پیش رو دارد.
آبی و اناری پوشان با ســه گل پیش افتادگی در بازی رفت در 

نیوکمپ، دســت بالا را برای این بازی دارند. گل زیبای لوئیز 
سوآرز که با دابل لیونل مسی که یکی از آن ها ضربه ایستگاهی 
از فاصله حدود 30 متری بود؛ شب سختی را برای شاگردان 

یورگن کلوپ رقم زد.

   نیم نگاه بارسا به سه گانه، تمرکز لیورپول روی لیگ برتر؟
آن ها هنوز هم می توانند سه گانه فوق العاده خود را در پایان 
فصل رقم بزنند. یکی از آن ســه جام که لالیگا باشد، از شنبه 
هفته گذشته قطعی شــده و از طرف دیگر والنسیا در فینال 
جام حذفی انتظار آن ها را می کشد. قرمزها نیز از طرف دیگر 
می توانند در لیگ داخلی خود قهرمانی را به دســت بیاورند. 
شاگردان کلوپ این هفته در یک بازی سخت در سنت جیمز 
پارک موفق شدند در آخرین دقایق پیروزی حساس 3-2 را 
مقابل نیوکاسل به دست آورده تا رقابت برای اولین قهرمانی 
لیگ برتر تاریخ خود با منچسترسیتی را به هفته آخر بکشانند.

پیروزی مقال زاغ ها، هشتمین برد پیاپی لیورپول در لیگ برتر 
بود که در میان آن پیروزی های چشمگیری در مقابل چلسی 
و تاتنهام نیز به چشم می خورد. محمد صلاح هم این روزها 
دوباره فرم خوب خود را پیدا کرده و در هشت دیدار گذشته 
6 گل به ثمر رســانده اســت و عدم حضور او در بازی امشب 
می تواند ضربه سختی برای بندرنشــینان باشد. بارسلونا در 
ابتدای هفته با دو گل مغلوب سلتاویگو شد که البته تاثیری 
در روحیه آن ها نخواهد داشت. کاتالان ها هنوز هم 9 امتیاز 
با تیم دوم جدول اختلاف داشــته و قهرمانی خود را پیش از 

این مسجل کرده اند.

  دفاعی بهتر از مسی
فراموش نکنیم که بارسلونا اصلی ترین اسلحه خود یعنی مسی 
را نیز سرحال در اختیار دارد که در 12 بازی گذشته 17 گل 

به ثمر رسانده است. لیورپول یکی از معدود تیم هایی بود که 
پیش از این مقابل او گلی دریافت نکرده بود که در بازی رفت 
آن ها نیز مقابل جادوگر آرژانتینی زانو زدند. اما این تنها آمار 
ترسناک برای سرمربی سابق دورتموند نیست چون بارسا از 
لحاظ دفاعی نیز بسیار مطمئن عمل کرده است. قبل از بازی 
این هفته مقابل سلتا، آبی و اناری پوشان در هشت مسابقه تنها 
یک گل دریافت کرده بودند. این آمار از آن جهت بیشتر نگران 
کننده اســت چون لیورپول برای صعود به تعداد زیادی گل 

مقابل شاگردان والورده نیاز خواهد داشت.

  وضعیت مصدومان و محرومان
همانطور که در بالا اشاره شد محمد صلاح بازی امشب مقابل 
بارسا را از دست خواهد داد. او روز شــنبه از ناحیه سر ضربه 
خورد و با اینکه در ابتدا پیش بینی می شد شاید به بازی برسد 
اما دیروز به گفته کلوپ قطعا غایــب خواهد بود. دیگر غایب 
لیورپول که باز هم در فاز هجومی این تیم است، روبرتو فیرمینو 
خواهد بود و در کنار او آدام لالانا نیز بعد از مدت ها مصدومیت 
هنوز به شرایط بازی برنگشته است. تنها شانس کلوپ این است 

که برای بازی امشب محرومی در ترکیب خود ندارد.
برای بارســلونا عثمان دمبله به خاطر مصدومیت قطعا غایب 
خواهد بود و رافینیا هم هنوز بعد از ماه ها نتوانســته از کمند 
پارگی رباط صلیبی بگریزد. والورده همچنین نمی تواند ژان 
کلود تودیبو را بــه خاطر ممنوعیت حضــور او در بازی های 

اروپایی به زمین بفرستد.

ضد  حمله

تأکید سلطانی فر بر واگذاری سریع
پرسپولیس و استقلال

ورزش: با حضور مسعود سلطانی فر و در اجرای مصوبات دولت و مجلس 
شورای اسلامی در خصوص واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، 
کمیته هماهنگی و ساماندهی این دو باشــگاه با حضور فتحی و عرب 
مدیران عامل آن ها و داورزنی و فرامرزیان معاونان وزیر ورزش و جوانان 
تشکیل شــد.در ابتدای این نشســت وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر 
اجرای مصوبات دولت و مجلس مبنی بر واگذاری هر چه سریع تر این دو 
باشگاه توسط مجری و متولی آن سازمان خصوصی سازی گفت: تمامی 
عوامل مربوط و مدیران مسئول در این حوزه و بخصوص مدیران عامل 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس موظف هستند همه گونه همکاری لازم 
را با سازمان خصوصی داشته باشند تا این واگذاری در کوتاه ترین زمان 

ممکن صورت بگیرد.

تغییر زمان دیدار سپاهان - پرسپولیس 
و فینال جام حذفی 

ورزش: سعید فتاحی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در مورد تغییر 
زمان بازی های جام حذفی، اظهار داشت: با توجه به احتمال تغییرات در 
تقویم قمری و آغاز ماه مبارک رمضان، به طور غیررسمی اعلام شده بود 
که دیدار نیمه نهایی جام حذفی سوم خرداد ماه برگزار می شود، اما با توجه 
به اینکه ماه مبارک رمضان از امروز  آغاز می شود و روز سوم خرداد ماه نیز 
مصادف با شب های قدر خواهد شد، بازی نیمه نهایی جام حذفی بعد از 
ایام شهادت حضرت علی )ع( و شب های قدر، در روز هشتم خرداد برگزار 
خواهد شد.وی افزود: مسابقه فینال هم دوازدهم خرداد بین تیم های داماش 

گیلانیان و برنده بازی پرسپولیس - سپاهان انجام می شود.

تهدید داماش به کناره گیری از فینال جام حذفی
ورزش: تیم داماش گیلانیان روز یکشــنبه در دیدار برگشت پلی آف 
لیگ دسته دوم با شکســت مقابل تیم نیروی زمینی تهران از صعود به 
لیگ دسته اول بازماند. پس از بازی مقابل نیروی زمینی مدیران باشگاه 
داماش بشدت نسبت به قضاوت وحید کاظمی، داور این بازی معترض 
بودند و حتــی در اعتراض به این موضوع مدیران این باشــگاه گیلانی 
تهدید به کناره گیری از فینال جام حذفی کردند. محمدمهدی الطافی، 
مدیرعامل باشگاه داماش گیلانیان با تأیید این خبر گفت: این دستوری 
است که از سوی حاجی پور، مالک باشگاه صادر شده و قرار است امروز یا 

فردا در هیئت مدیره باشگاه آن را بررسی کنیم.

ادعای طارمی: از اروپا پیشنهاد دارم 
ورزش: ملی پوش ایرانی الغرافه قطر اظهار داشــت شایذ فصل دیگر 
در اروپا بازی کند. مهدی طارمی در گفــت و گو با روزنامه الوطن قطر 
درباره تصمیمش برای فصل آینده گفت: هنــوز تا این لحظه فرصتی 
برای صحبت کردن با تیم الغرافه نداشتم، البته پیشنهادهایی از مدیر 
برنامه هایم شده اما چند روز دیگر منتظر می مانم. شاید چیز جدیدی رخ 
دهد. اگر قراردادم را تمدید نکنم باید جای دیگری را جست وجو کنم. 
پیشنهادهایی از تیم های کشــورهای حوزه خلیج فارس و اروپا دارم. 
فکر می کنم بازی کردن در لیگ های اروپایی برای هر بازیکنی اشتیاق 

برانگیز است زیرا رقابت و هیجان بیشتری دارد.

ابراهیمی در الاهلی ماندنی شد
ورزش: الاهلی قطر با توجه به عملکرد خوب امید ابراهیمی از او برای 
فصل بعد هم استفاده خواهد کرد.ابراهیمی در فصل نخست حضورش در 
الاهلی عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد و از بازیکنان خوب تیمش 
بود.روزنامه الرای نوشت که الاهلی، امید ابراهیمی  و نایجل دی یانگ 
، دو بازیکن خارجی خود را برای فصــل بعد حفظ خواهد کرد و تلاش 
خواهد کرد تا دو بازیکن خارجی سرشناس دیگر هم جذب کند تا فصل 

بعد عملکرد بهتری از خود نشان دهد.

الزورا عراق- ذوب آهن ایران
شاگردان منصوریان و یک امتیاز برای صعود

ورزش: ذوب آهن تنها تیم 10 امتیازی غرب آســیا در لیگ قهرمانان 
آسیا امشب ساعت 23 در عراق به مصاف الزورا عراق می رود. شاگردان 
منصوریان برای اینکه صعودشان را به مرحله بعد قطعی کنند فقط یک 
امتیاز از دو بــازی آینده خود نیاز دارند. ذوب آهن اگــر بتواند الزورا را 
شکست بدهد به عنوان صدرنشین صعودش را قطعی کرده است. بازی 
رفت دو تیم در اصفهان با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید و در این 
مسابقه تیم عراقی در صورت از دست دادن امتیاز تقریباً از لیگ قهرمانان 

کنار گذاشته می شود!

منهای فوتبال

لیگ قهرمانان اروپا
لیورپول - بارسلونا

سهشنبه 17 اردیبهشت-  23:30 شبکه سه

لیگ قهرمانان آسیا
الزورا - ذوب آهن

سهشنبه 17 اردیبهشت-  19:30 شبکه ورزش

ورزش در سیما

احسان حدادی: 
از خارجی ها سفارش لباس گرفتم

ورزش: احسان حدادی، پرتابگر ایرانی توانسته یک تنه در سال های 
اخیر دوومیدانی را به عنوان یک رشته مدال آور جا بیندازد و نگاه ها 
را به خود جلب کند.وی در این مورد می گوید: در هر مسابقه با یک 
لباس جدید حاضر می شوم. متاسفانه سال هاست هیچ اسپانسری 
ندارم و گویا در داخل ایران کسی دوســت ندارد مرا حمایت کند. 
برای هر مسابقه یک طراحی جدید با کمک دوستانم دارم و با این 
کار می توانم حداقل کشورم را به سایر مردم جهان بهتر معرفی کنم. 
خیلی از ورزشکاران به طرح لباس من در دایموند لیگ واکنش نشان 
دادند و آن را دوست داشتند. حتی سفارش هم دادند که اگر بتوانم 

برای آن ها از این لباس ها تهیه کنم.
حدادی در مورد اهداف بلند مدتش می گوید: شــاید در آینده ای 
نزدیک توانستم رئیس فدراسیون شوم. اتفاقا انتخابات فدراسیون 
هم نزدیک اســت و فکر می کنم 3، 4 ماه دیگر برگزار می شود. اگر 
بتوانم بــه ورزش دوومیدانی کمک کنم، قطعا بــه این حوزه ورود 

خواهم کرد.

نفت آبادان نماینده بسکتبال ایران 
در مسابقات آسیا

ورزش: تیم بســکتبال نفت آبــادان که فصل اخیر مســابقات 
باشگاهی لیگ برتر را با قهرمانی به پایان رساند به عنوان نماینده 
ایران در رقابت های باشــگاه های آسیا شــرکت می کند. پیش از 
این نمایندگان بسکتبال ایران از حضور در مسابقات باشگاه های 
غرب آســیا برای حضور در مســابقات باشــگاه های آسیا کسب 
سهمیه می کردند اما بر اســاس تغییرات ایجاد شــده در برنامه 
وابا )کنفدراسیون بسکتبال غرب آســیا( و فیبا آسیا )فدراسیون 
بسکتبال آســیا( دیگر برای کسب ســهمیه نیازی به طی شدن 
چنین روالی نیست.بر این اســاس قهرمان لیگ ایران به صورت 
مســتقیم و به عنوان تنها نماینده کشور در مســابقات باشگاهی 

آسیا شرکت خواهد کرد.
بدین ترتیب نفت آبادان نماینده بســکتبال ایــران در دوره آتی 

مسابقات باشگاه های آسیا خواهد بود.

نوشاد عالمیان میهمان افتخاری امیرکاپ قطر
ورزش: در حاشــیه مســابقات قهرمانی جهان تنیس روی میز در 
بوداپست مجارستان و طی رایزنی و در خواست رسمی خلیل مهنادی 
رئیس فدراسیون قطر، قائم مقام اول کنفدراسیون آسیا و نایب رئیس 
فدراسیون جهانی از مهرداد علی قارداشی ریاست فدراسیون ایران، 
مقرر شد نوشاد عالمیان به عنوان ورزشکار میهمان در مسابقات امیر 
کاپ قطر حضور پیدا کند. به همین منظور نوشــاد عالمیان، دارنده 
مدال برنز بازی های آســیایی جاکارتا از 12 تا 20 اردیبهشــت ماه 

میهمان فدراسیون قطر است.

بازگشایی دوباره استخر آزادی 
به روی شنا گران

ورزش: رئیس فدراسیون شنا از بازگشایی استخر آزادی تهران به 
روی ورزشکاران شنا، شیرجه و واترپلو خبر داد.

محسن رضوانی،رئیس فدراسیون شــنا اظهار داشت: خوشبختانه 
با نگاه حمایتی وزارت ورزش پس از ســاعت ها جلسه کارشناسی 
و بررسی شــرایط اســتخر قهرمانی آزادی مقدمات لازم را جهت 
بازگشــایی اســتخر آزادی تهران فرآهم آوردیــم و از این پس با 
هماهنگی های لازم درب این مجموعه به روی قهرمانان شنا، شیرجه 

و واترپلو کشور باز خواهد بود.

دیدار برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا

قرمزها و کوه بلندی به نام بارسا
5 گل و یک پاس گل برای »شهر خودرو«

شاکری؛ طلایی ترین تعویض لیگ 
ماجرا های عجیب شارلوا و بازیکنان ایرانی

پول قرارداد نورافکن و دلفی گم شد

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقدسندرسمى
ــاختمانهاى  آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس
ــماره139760301046000955هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــمى برابرراى ش ــند رس فاقدس
ــوا  ــتقردر واحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيش ــمى مس ــاختمانهاى فاقدسندرس ــت ثبتى اراضى وس وضعي
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى حسن موسى زاده فرزند حسين بشماره شناسنامه252 صادره 
ــفراين درششدانگ يك باب خانه به مساحت 100/55 مترمربع پلاك408 فرعى از158 اصلى واقع  ازاس
ــت لذابه  ــعلى هژبرى محرز گرديده اس ــمى آقاى عباس ــواخريدارى از مالك رس درحوزه ثبت ملك پيش
ــبت به  ــخاص نس ــوددرصورتى كه اش منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روز آگهى مى ش
ــندمى توانندازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش صدورس
اعتراض خودرابه اين اداره تسليم پس ازاخذرسيد,ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض,دادخواست 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض  خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند.بديهى اس

طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهد شد 105ث/م الف
تاريخ انتشارنوبت اول : 98/2/2   تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/17 

ازطرف رئيس ثبت اسنادو املاك شهرستان پيشوا

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس آگه
سند رسمى برابرراى شماره 139760301060005330هيئت اول/موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سندرسمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك ورامين تصرفات مالكانه 
ــنامه 789 صادره  ــماره شناس ــى آقاى عليرضا بيل چى كنگرلو فرزند نصرت اله بش ــلا معارض متقاض ب
ازورامين در ششدانگ يك باب خانه به مساحت 104/56مترمربع پلاك شماره284 فرعى از105 اصلى 
ــت لذابه  ــه كهنه گل حوزه ثبت ملك ورامين ازمالكيت نصرت اله بيلچى محرز گرديده اس ــع در قري واق
ــبت  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى ش
ــاراولين آگهى به مدت  ــند مى توانند ازتاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراض داش به صدورس
ــيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض  ــليم وپس ازاخذ رس دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تس
ــاى مدت مذكوروعدم  ــت در صورت انقض ــت خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى اس دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 36ث/م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 98/2/2  تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/17

رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان ورامين

آگهى فقدان سند مالكيت 
ــاحت68 /81  ــدانگ عرصه واعيان يك قطعه زمين بابناى احداثى بمس ــند مالكيت شش نظربه اينكه س
ــده از207فرعى واقع دربخش بهنام عرب پيشوا  مترمربع پلاك309فرعى از207 اصلى مفروزومجزى ش

ــماره الكترونيكى 139720301046003807به نام آقاى  ــرى ب97 وش ــريال 443132 س بشماره س
ــند مالكيت  ــوا ثبت وس ــماره2391مورخ86/8/21ثبت پيش ميرناصرميرآقا پوربموجب راى ماده 133ش
صادرشده است كه مشاراليه تقاضاى سند مالكيت المثنى داشته اندباتوجه به اعلام فقدان سند مالكيت 
ــهاديه ابرازى نوبت اول دراجراى تبصره  ــند مالكيت المثنى مستند به استش ــت صدورس اوليه ودرخواس
ــك موردآگهى معامله كرده كه  ــبت به مل ــك ماده120آيين نامه قانون ثبت مراتب اعلام تاهركس نس ي
درقسمت چهارم اين آگهى ذكرنشده يامدعى وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد به اين اداره مراجعه 
ــند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالكيت  ــند مالكيت ياس واعتراض خودراضمن ارائه اصل س
ــليم خواهد كرد116ث/م الف * رونوشت : به ستاد اجرايى فرمان  راطبق مقررات صادرو به متقاضى تس

امام(ره) جهت اطلاع
رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
ــماره57ثبت اين شوراشده است  ــتى كه به ش به تاريخ98/2/10آقاى داود عليكاهى طى تقديم دادخواس
چنين اعلام نموده كه خانم سلطنت بختيارى فرزند جواد بموجب گواهى فوت شماره.. درتاريخ96/8/25در 
آخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. محمد حسين 
ــن عليكاهى ش ش3113صادره ازورامين  ــرمتوفى2. محمد حس عليكاهى ش ش2صادره ازورامين پس
ــرمتوفى3. جعفر عليكاهى ش ش3202صادره ازورامين پسرمتوفى4. ابوطالب عليكاهى ش ش154  پس
ــرمتوفى6. على اكبر  ــى اصغرعليكاهى ش ش14صادره ازورامين پس ــرمتوفى5. عل صادره ازورامين پس
ــر  ــرمتوفى7. داود عليكاهى ش ش4098صادره از ورامين پس ــى ش ش64صادره ازورامين پس عليكاه
ــى ش ش167صادره ازورامين دخترمتوفى9. صغرى عليكاهى ش ش138صادره  متوفى8. زهرا عليكاه
ــن دخترمتوفى10. الهه عليكاهى ش ش141صادره ازورامين دخترمتوفى // لذا مراتب يك نوبت  ازورامي
دريكى ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد 

وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره6پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره6شهرستان پيشوا

آگهى ابلاغ وقت دادرسى ودادخواست وضمائم به: 
ــوراى حل اختلاف خواهان : احمد نورى  ــاعت10محل حضورحوزه يك ش ــيدگى : 98/3/22س وقت رس
ــه // خواهان  ــته: مطالبه وج ــفنديار خواس ــعلى  خوانده: فاضل اصغرزاده فرزند اس ــقدل فرزند عباس س
ــوانموده كه جهت رسيدگى به  ــتان پيش ــوراى حل اختلاف حوزه يك شهرس ــليم ش ــتى تس دادخواس
ــت علت مجهول المكان بوده خوانده به  ــده اس ــيدگى تعيين ش ــعبه ارجاعى گرديده ووقت رس اين ش
ــى مدنى مراتب 1نوبت درجرايد  ــت خواهان ودستور شوراوبه تجويز ماده73قانون آئين دادرس درخواس
كثيرالانتشارآگهى مى شود تاخوانده دروقت مقرربالا جهت رسيدگى حضوربه هم رساند                                                                                                                                 

رييس شوراى حل اختلاف حوزه 1 شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ98/2/14خانم معصومه عصارلو طى تقديم دادخواستى كه به شماره38/4/98ثبت اين شوراشده 
ــماره.. درتاريخ  ــت چنين اعلام نموده كه آقاى مصطفى باصرى فرزند عزيزاله بموجب گواهى فوت ش اس
ــن الفوت وى عبارتند : 1.  ــوابدرود حيات گفته وورثه حي ــن اقامتگاه دائمى خوددرپيش 98/2/4درآخري
حسين باصرى فرزند مصطفى ش ش0410558011 ت ت1376فرزند متوفى2. ابوالفضل باصرى فرزند 
مصطفى ش ش04100950955ت ت1383فرزند متوفى3. معصومه عصارلو فرزند عزت اله ش ش755 
ــارآگهى مى شود تاچنانچه  ــرمتوفى// لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتش ت ت1356همس
كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى 

حل اختلاف شماره4پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره4شهرستان پيشوا

آگهى فقدان سند مالكيت
ــند مالكيت ملك  ــدن س ــم برغمدى بااعلام مفقود ش ــكندرى بموجب وكالت ازقاس آقاى نصرت ا... اس
ــماره يكتا 139802151266000050وشماره  ــهاديه گواهى امضاءذيل ش ــليم استش مورد آگهى وباتس
ــت وارده139885601 ــماره7 پيشواو طى درخواس ــمى ش ــناد رس ترتيب15800مورخ98/2/4دفتراس

ــت كه مراتب  ــند مالكيت تك برگى رانموده اس ــاى صدورالمثنى س ــورخ98/2/5 تقاض 046000435م
ــم  ــام ونام خانوادگى : قاس ــى ميگردد 1. ن ــرح زيرآگه ــه قانون ثبت بش ــن نام ــراى ماده120آيي دراج
ــلاك : 2628فرعى از114*  ــماره پ ــتگاه آپارتمان3. ش ــدانگ يك دس برغمدى2. ميزان مالكيت : شش
ــوا 5. علت ازبين  ــوخته پيش ــع دربخش بهنام س ــوع: واق ــل وق ــروزاز1470و1468* 4. مح ــى مف اصل
ــدانگ يك  ــى 6. خلاصه وضعيت مالكيت : شش ــباب كش ــدن به دليل جابجايى دراس رفتن : مفقود ش
ــوم بانضمام انبارى  ــكونى قطعه17تفكيكى به مساحت75/5مترمربع درطبقه س ــتگاه آپارتمان مس دس
ــام محبوبه مرادى  ــل ثبت83159دفتر196صفحه 46 دفتر49ذيل ثبت 83159بن ــى ذي قطعه8تفكيك
ــپس بموجب سند قطعى30764مورخ5/23/     ــندبه شماره چاپى340907صادرگرديده است س ثبت وس
ــماره30770  ــند رهنى ش ــت وبموجب س ــم برغمدى منتقل گرديده اس ــوا به قاس 90دفترخانه7پيش
ــوادر قبال مبلغ 334551188 ريال دررهن بانك مسكن پيشوا قرارگرفت  مورخ90/5/23دفترخانه7پيش
ــند المثنى تك برگى آن  ــت صدورس ــند مالكيت ملك فوق الذكرودرخواس لذاباتوجه به اعلام فقدان س
مراتب اعلام تاهركس نسبت به ملك موردآگهى معامله اى كرده كه درقسمت ششم اين آگهى ذكرنشده 
ــاراين آگهى به اداره  ــد ظرف مدت ده روزپس ازانتش ــند مالكيت نزدخود مى باش يامدعى وجود اصل س
ــند مالكيت ياسند معامله  ــوا مراجعه و اعتراض كتبى خودراضمن ارائه اصل س ــنادواملاك پيش ثبت اس
ــد ويادرصورت اعتراض اصل سند مالكيت ياسند  ــليم نمايد وچنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض نرس تس
معامله ارائه نشود اداره ثبت نسبت به صدورسند المثنى مالكيت طبق مقررات جارى صادر وبه متقاضى 
تسليم خواهد كرد./ نشانى ثبت محل : پيشوا خ شريعتى طبقه فوقانى درمانگاه فردوس اداره ثبت اسناد 

و املاك پيشوا 118م/ الف
ازطرف رييس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ98/2/12آقاى محمود كارخانه طى تقديم دادخواستى كه به شماره428ثبت اين شوراشده است 
ــماره.. درتاريخ97/3/6  ــوده كه خانم توران كارخانه فرزند جواد بموجب گواهى فوت ش ــن اعلام نم چني
ــات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. عبدالعلى  ــوابدرود حي درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيش
ــر  ــرمتوفى2. محمود كارخانه ش ش324صادره ازورامين پس ــه ش ش223صادره ازورامين پس كارخان
ــرمتوفى4. فاطمه كارخانه ش ش7 صادره از  ــى3. احمد جمالزاده ش ش261صادره ازورامين پس متوف
ورامين دخترمتوفى5. معصومه كارخانه ش ش262 صادره ازورامين دخترمتوفى // لذا مراتب يك نوبت 
دريكى ازجرايد كثيرالانتشار آگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد يا وصيت نامه اى ازمتوفى نزد 

وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره6پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره6شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
ــتى كه به شماره49ثبت اين شوراشده  ــائى مقدم طى تقديم دادخواس به تاريخ98/2/15خانم مريم كس
ــت چنين اعلام نموده كه آقاى مصطفى محمدى جنگلى فرزند رسول بموجب گواهى فوت شماره...  اس
ــدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى  ــوا ب درتاريخ 1397/9/22درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيش
عبارتند : 1. منيره محمدى جنگلى ش ش6699صادره ازورامين دخترمتوفى2. ربيعه محمدى جنگلى 
ــائى مقدم ش ش601 صادره ازورامين  ــادره ازورامين دخترمتوفى3. مريم كس ش ش0410181536ص
همسرمتوفى// لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى 
ــرآگهى به شوراى حل اختلاف  ــد ظرف يكماه ازتاريخ نش دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باش

شماره6پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره6شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
ــماره50/6/98ثبت  ــتى كه به ش به تاريخ98/2/15آقاى محمد رضا عليپورموقنكى طى تقديم دادخواس
ــده است چنين اعلام نموده كه خانم صغرى رجبى ناركى فرزند نصراله بموجب گواهى فوت  اين شوراش
ــماره.. درتاريخ97/6/9درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى  ش
عبارتند : 1. جواد على پورموقنكى ش ش39 صادره ازورامين پسرمتوفى2. محمد رضا على پورموقنكى 
ش ش36صادره ازورامين پسرمتوفى3. مريم على پورموقنكى ش ش31صادره ازورامين دخترمتوفى لذا 
ــود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد يا وصيت  ــار آگهى مى ش مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثيرالانتش
ــد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره6پيشوا  نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باش

مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره6شهرستان پيشوا

9801596

شماره پرونده: 139704006092006188/1      شماره بايگانى پرونده: 9710324
شماره ابلاغيه: 139805106092001918        تاريخ صدور: 1398/02/14

دفترخانه ازدواج شماره 105 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9710324

ــماره  ــماره ملى: 0889616681 ش ــمى نام پدر: محمد تاريخ تولد: 1350/09/01 ش ــيله به على قاس بدينوس
ــناخته  ــند ش ــه 9710324 كه برابر گزارش مأمور ابلاغ به آدرس متن س ــنامه: 5 بدهكار پرونده كلاس شناس
ــما و خانم فرشته  ــماره 5526 مورخه 1380/06/26 بين ش ــند ازدواج ش نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر س
امانى تعداد 140 عدد سكه تمام بهار آزادى بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار درخواست 
صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق 
ــمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ  ــناد رس ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اس
ــت فقط يك نوبت در روزنامه..... چاپ..... درج و منتشر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت  ــوب اس اجرائيه محس
به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه 

شما تعقيب خواهد شد. آ- 9801507 م.الف 1033
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139804006092000159/1       شماره بايگانى پرونده: 9800214
شماره ابلاغيه: 139805106092001910        تاريخ صدور: 1398/02/14

دفترخانه ازدواج 116 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9800214

بدينوسيله به محمد جاويدى فرد نام پدر: حسين تاريخ تولد: 1374/07/14 شماره ملى: 0923371281 شماره 
ــنامه: 0923371281 بدهكار پرونده كلاسه 9800214 كه برابر گزارش مأمور ابلاغ به آدرس متن سند  شناس
ــند ازدواج شماره 1890 مورخه 1394/06/05 بين شما و خانم  ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر س ش
سيده پريا موسوى تعداد 80 عدد سكه تمام بهار آزادى بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار 
درخواست صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد 
ــما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه  ــمى بش ــناد رس لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اس
ــوب است فقط يك نوبت در روزنامه درج و منتشر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت  تاريخ ابلاغ اجرائيه محس
به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه 

شما تعقيب خواهد شد. آ- 9801508 م.الف 1034
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139704006093001287/1    شماره بايگانى پرونده: 9708738
شماره ابلاغيه: 139805106093000486       تاريخ صدور: 1398/02/09

آگهى ابلاغ اجرائيه پرونده كلاسه 9708738
بدينوسيله به

ــنامه: 28729 ابلاغ مى گردد  ــماره شناس ــماره ملى: 0063380250 ش * نيما راه چمنى نام پدر:  غلامرضا ش
ــتانكار) به استناد يك فقره چك به شماره: 9537/150979، تاريخ چك: 1396/12/05،  شهردارى مشهد (بس
ــرا: 488/912/459 ريال  ــه مبلغ موضوعات لازم الاج ــه 9708738 ب ــده بانك ملى اجرائيه اى تحت كلاس عه
(چهارصد و هشتاد و هشت ميليون و نهصد و دوازده هزار و چهارصد و پنجاه و نه ريال) عليه شما صادر نموده 

است و چون برابر گزارش مأمور پست مشهد، آدرس شما مورد شناسايى واقع نگرديده است، لذا بدينوسيله به 
ــناد رسمى، يك نوبت در روزنامه جهت اطلاع شما  ــما ابلاغ مى گردد طبق ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اس ش
ــده محسوب، ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى  ــر و از زمان انتشار در روزنامه، اجرائيه ابلاغ ش منتش
ــما تعقيب  ــار آگهى ديگرى عمليات اجرايى طبق مقررات عليه ش ــدام و در غير اين صورت بدون انتش ــود اق خ

خواهد شد. آ- 9801509 م.الف 1035
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- عليرضا لعلى

شماره پرونده: 139604006092000213/1           شماره بايگانى پرونده: 9600391
شماره ابلاغيه: 139805106092001869             تاريخ صدور: 1398/02/14
آگهى ابلاغ ماده 101 كلاسه 9600391

بدين وسيله به آقاى مجتبى درحى فرزند عباس ك.م 0653033303 ابلاغ مى گردد كه:
ــوارى  ــه مورخ 4090- 98/2/3 مأمور اجرا خودرو س ــه فوق، برابر صورتجلس در خصوص پرونده اجرايى كلاس
ــت و طبق نظريه كارشناس رسمى  ــرح بازداش ــما به ش ــماره انتظامى 965 ط 32 ايران 36 متعلق به ش به ش
ــذا چنانچه به مبلغ ارزيابى اموال  ــماره 4933- 98/2/8 به مبلغ 950/000/000 ريال ارزيابى گرديده، ل ــه ش ب
ــن اخطاريه به ضميمه فيش  ــدت پنج روز از تاريخ ابلاغ اي ــيد، اعتراض كتبى خود را ظرف م ــرض مى باش معت
ــليم نماييد. ضمناً به  ــال به دفتر اين اجرا تس ــناس تجديدنظر به مبلغ 2/000/000 ري ــتمزد كارش ــى دس بانك
اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى دستمزد كارشناس تجديدنظر باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 

آ- 9801516 م.الف 1036
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139604006091001211/1      شماره بايگانى پرونده: 9607019
شماره ابلاغيه: 139805106091000895        تاريخ صدور: 1398/02/14

دفترخانه اسناد رسمى شماره 52 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه پرونده كلاسه 9607019

بدينوسيله به شركت نگين بام محسن بشماره ثبت 44295 مديون سند رهنى 118122- 94/12/16 تنظيمى 
دفترخانه 52 مشهد ابلاغ ميگردد كه بانك سپه اجرائيه اى به كلاسه 9607019 عليه شما صادر نموده و چون 
ــائى واقع نگرديده، لذا بدينوسيله به شما ابلاغ  ــما مورد شناس ــهد، آدرس ش برابر گزارش مأمور اجراى ثبت مش
ميگردد كه بدهى شما بابت سند مذكور به مبلغ دو ميليارد و سيصد و پنج ميليون و نهصد و هشتاد و دو هزار و 
سيصد و پنجاه و شش ريال (2/305/982/356 ريال) تا تاريخ تقاضا مى باشد و خسارت تاخير و ساير هزينه هاى 
ــناد رسمى، يك نوبت  قانونى تا روز پرداخت نيز به آن اضافه مى گردد و طبق ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اس
در روزنامه جهت اطلاع شما منتشر و از زمان انتشار در روزنامه، اجرائيه ابلاغ شده محسوب، در غير اين صورت 
ــت ده روز از تاريخ ابلاغ اجرائيه، عمليات اجرائى جريان خواهد  طبق ماده 34 اصلاحى قانون ثبت پس از گذش
ــدانگ يك واحد آپارتمان مسكونى طبقه يك به شماره پلاك ثبتى  ــت از: 1- شش يافت و مورد رهن عبارت اس
ــت اصلى بخش نه مشهد ميباشد  ــصت و چهار فرعى از هفتاد و هش ــه فرعى از يكهزار و ش يكهزار و نهصد و س
2- ششدانگ يك واحد آپارتمان مسكونى طبقه سوم به شماره پلاك ثبتى يكهزار و نهصد و پنج فرعى از يكهزار 
ــت اصلى بخش نه مشهد ميباشد، طبق مقررات از طريق مزايده بفروش  ــصت و چهار فرعى از هفتاد و هش و ش

خواهد رسيد و بجز آگهى مزايده، آگهى ديگرى منتشر نخواهد شد.  آ- 9801517 م.الف 1037
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139804006092000380/1        شماره بايگانى پرونده: 9800522
شماره ابلاغيه: 139805106092001897           تاريخ صدور: 1398/02/14

دفترخانه ازدواج 18 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9800522

ــماره ملى: 0932996108  ــام پدر: محمد تاريخ تولد: 1346/02/23 ش ــيله به مرتضى ثابت جازارى ن بدينوس
ــه 9800522 كه برابر گزارش مأمور ابلاغ به آدرس متن سند  ــماره شناسنامه: 63035 بدهكار پرونده كلاس ش
ــماره 497 مورخه 1383/03/05 بين شما و خانم  ــند ازدواج ش ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر س ش
ــر عدم پرداخت وجه  ــيد كه بر اث ــكه تمام بهار آزادى بدهكار مى باش ــروى نژاد، تعداد 50 عدد س معصومه خس
ــريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء  ــت صدور اجرائيه نموده پس از تش ــتانكار درخواس بس
ــناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار  ــد لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اس مطرح مى باش
ــت فقط يك نوبت در روزنامه...... چاپ... درج و منتشر مى گردد  ــوب اس اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محس
ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات 

اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. آ- 9801518 م.الف 1038
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

آگهى فقدان سند مالكيت
ــتند به  ــطه مس ــت 97/20144 مورخ 1397/12/25 آقاى محمد آقابيگى بلاالواس ــر به اينكه برابر درخواس نظ
ــهد از طرف خانم صديقه محمودى درجه استناد  ــماره 11477 مورخ 1397/12/9 دفتر 234 مش وكالت نامه ش
ــه دانگ مشاع از ششدانگ پلاك 3966 فرعى از 2342  ــهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان س به دو برگ استش
ــت با  ــده اس ــهل انگارى مفقود ش ــانديز كه به علت س ــش طرقبه ش ــى از 13 فرعى از 1- اصلى بخش ش فرع
بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر به شماره شناسه الكترونيكى 
139620306268002772 بنام خانم صديقه محمودى درجه ثبت و سند به شماره سريال 379785 صادر و 
سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه 
سال 1380 مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده 
يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى 
خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند 

مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9801520 م.الف 1039 
تاريخ انتشار: 1398/02/15

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــت 97/19282 مورخ 1397/12/14 آقاى مرتضى عدالتى رمضان دخت مع الواسطه  نظر به اينكه برابر درخواس
ــاى احمد رمضان پور خواجه ها  ــماره 88372 مورخ 1397/11/11 از طرف آق ــتند به تفويض وكالت نامه ش مس
استناد به دو برگ استشهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان دويست سهم مشاع از 11279 سهم ششدانگ پلاك 
ــت با  ــده اس ــهل انگارى مفقود ش ــانديز كه به علت س 329 فرعى از 75 فرعى از 180 اصلى بخش ده طرقبه ش
بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت  مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل ص 272 دفتر 792 بنام 
ــريال 593615 صادر و سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى  ــماره س ــند به ش احمد رمضان پور خواجه ها ثبت و س

ــال 1380 مراتب يك نوبت  ــاده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه س ــتناد م ندارد لذا به اس
آگهى و متذكر مى گردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت 
نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند 
ــمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت  ــند معامله رس مالكيت يا س
ــمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت  ــند مالكيت يا معامله رس مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9801521 م.الف 1040
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

اجرائيه
ــت فرزند يحيى 3- محمد  ــيف على 2- صمد شهردوس ــخصات محكوم عليه: 1-حامد مردى فرزند س مش
ــانى محل اقامت: مجهول المكان مشخصات محكوم له: بهر على صفرى فرزند على نشانى محل  رهبرى نش
ــعبه 111   ــماره 287/97 تاريخ97/3/28  ش ــيج محكوم به:بموجب راى ش اقامت:لالجين خ 16 مترى بس
ــت به:حكم بر محكوميت  ــت محكوم عليه محكوم اس ــوراى حل اختلاف لالجين  كه قطعيت يافته اس ش
ــته و مبلغ 2/712/500 ريال بابت  تضامنى خواندگان به پرداخت مبلغ 58/500/000 ريالبابت اصل خواس
هزينه دادرسى و ابطال تمبر و پرداخت خسارت ناشى از تاخير تاديه از تاريخ سر رسيد چك تا زمان اجراى 

حكم در حق خواهان و مبلغ 2/925/000 به عنوان نيم عشر دولتى صادر گرديده. 
ــتناد ماده 29قانون شوراهاى حل اختلاف مصوب سال 1394 محكوم عليه مكلف است: پس از ابلاغ  به اس
ــرا بگذارد و يا ترتيبى براى پرداخت محكوم به و يا انجام  ــه ظرف ده روز مفاد آن را به موقع اج ــن اجرائي اي

تعهد و مفاد راى بدهد و الا اقدامات لازمه قانونى معمول خواهد گرديد.( م الف 52) آ-9801593
قاضى شعبه 111 شوراى حل اختلاف لالجين 

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــت به كلاسه  ــرح دادخواس ــماره 1962  به ش ــنامه ش ــى امير رضايى تيكمه داش داراى شناس آقاى موس
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان  على امير  ــورا درخواس 980146 از اين ش
رضايى تيكمه داش بشناسنامه شماره  3   در تاريخ 11/2 /1397اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته، 

ورثه حين الفوث آن مرحوم منحصراست به:
ــنامه 1962فرزند على نسبت  ــماره شناس ــى امير رضايى تيكمه داش تاريخ تولد 1340/9/10 ش 1- موس

پسرمتوفى
ــماعيل امير رضايى تيكمه داش تاريخ تولد 1347/6/10شماره شناسنامه 2425 فرزند على نسبت  2 – اس

پسرمتوفى
ــماره شناسنامه 2562 فرزند على نسب  3 –خديجه امير رضايى تيكمه داش تاريخ تولد 10/ 10/ 1350ش

دخترمتوفى
اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را دريك نوبت آگهى مى نمايد تا هركسى اعتراضى دارد 
ــتين آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا  ــر نخس ــد از تاريخ نش و ياوصيتنامه از متوفى نزد او باش

گواهى صادر خواهد شد. آ-9801592
رئيس شعبه 2 شوراى حل اختلاف مجتمع شهيد بهشتى شهرستان كرج
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فرهنگ و هنر

خبر

به بهانه اعتراضات دانشجويى 
در جلسه نقد و بررسى «عصر جديد»

سلبريتى زدگى
 برنامه «عصر جديد» ساخته «احسان عليخانى» از روزهاى ابتدايىِ پخش خود، 
مورد انتقاد و تحليل دانشگاهيان و متخصصان ارتباطات و رسانه قرار گرفت. 
تحليل هاى اين برنامه در روزنامه ها و خبرگزارى هاى مختلف و همچنين در 
صفحات اينستاگرام دانشجويان رشته هاى ارتباطات و علوم اجتماعى مطرح 
مى شــد. در ادامه جريان نقدها، در روز 14 ارديبهشت نشست نقد و بررسى 
«عصر جديد» در دانشــكده علوم اجتماعى دانشگاه تهران برگزار شد. در اين 
برنامه اســتادان ارتباطات دانشگاه تهران در كنار احسان عليخانى و دو تن از 
داوران «عصر جديد» آريا عظيمى نژاد و دكتر سيد بشير حسينى حاضر شدند 
و به تحليل اين برنامه پرداختند. اين جلســه اما با جنجال هاى زيادى همراه 
شــد كه آن را از فضاى نقد سازنده و علمى خارج و به محفلى براى اهداف و 

تسويه حساب ها تبديل كرد.
عده اى از دانشــجويان از اين جلسه براى بيان اعتراضات سياسى و اجتماعى 
كلان تر خود استفاده كردند. اعتراضاتى كه ربط مستقيمى به «عصر جديد» 
نداشــت. در حقيقت اين دانشجويان از فضاى رســانه اى شده كه با حضور 
سلبريتى هايى مثل احسان عليخانى ايجاد شده بود، براى بيان اعتراضات خود 
استفاده كردند تا از اين راه صداى خود را در جامعه و رسانه ها منعكس كنند. اين 
اتفاق، نشانه قابل تأملى است از كمبود فضاهاى صحيح نقد، اعتراض و اظهارنظر 
در كشور. اگر بسترهاى نقد اجتماعى و سياسى در چارچوب رسانه هاى متنوع 
در كشــور فراهم باشد و انديشه ها و رويكردهاى متفاوت فكرى، فضايى براى 
ابراز عقيده و شنيده شدن داشته باشند، دانشجويان از يك جلسه علمى براى 
بيان نظراتشان سوء استفاده نمى كنند. اگر رسانه ها به جاى تك صدايى و خنثى 
بودن، بازتاب دهنده صداهاى متكثر جامعه باشند، كمتر با رفتارهاى افراطى 
و خشــم آلودِ اينچنينى روبه رو خواهيم بود. علاوه بر جنجال هايى كه توسط 
تعدادى از دانشجويان معترض ايجاد شد، اين جلسه حاشيه هاى ديگرى نيز 
داشت. سيد بشير حسينى كه خود نيز دكتراى علوم ارتباطات دارد و فردى 
دانشگاهى محسوب مى شود، بشدت مورد نقد دانشجويان واقع شد. اين نقدها 
در بعضى موارد بجا، درست و علمى بود و در مواردى نيز به دعواها و كل كل هاى 
ايدئولوژيك، سياسى و بين دانشــگاهى اختصاص داشت. حسينى به عنوان 
دانش آموخته دانشگاه امام صادق(ع) نيز كنايه ها و انتقاداتى را به دانشجويان و 
استادان دانشگاه تهران مطرح كرد و به طور كلى دانشگاه ها را بى خاصيت ناميد 
كه در آن ها حرف هاى صد تا يك غاز تاريخ گذشته زده مى شود! او دانشگاه و 
دانشگاهيان را به  وارد شدن به مسائل جامعه دعوت كرد. نقد حسينى به اهالى 
دانشگاه، نقد قابل تأملى است. دانشگاه در ايران داراى مشكلاتى است و به اندازه 
كافى زاينده، پويا و در خدمت جامعه نيســت، دانشگاه دچار رخوت ناشى از 
مدرك گرايى، سلسله مراتب هاى دانشگاهى و روزمرگى است. اما آنچه در نقد 
دكتر حسينى مغفول واقع مى شود، آن است كه همه استادان و دانشجويان 
به يك اندازه امكان حضور فعال در عرصه هاى اجتماعى و رسانه اى را ندارند. 

البته دانشجويان نيز به دكتر حسينى انتقادهاى جدى داشتند، آن ها 
حضور ايشــان را در برنامه اى كه كاملاً ســبكى غربى دارد و كپى و 
تقليــد از يك برنامه آمريكايى اســت، در تناقض بــا ديدگاه هاى وى 
درباره غرب و فرهنگ غرب دانستند. البته انتقاد آن ها جدا از شخص 
دكتر حســينى، به تلويزيون به عنوان بزرگ تريــن و تأثيرگذارترين 
رسانه كشور، انتقاد درستى است. تلويزيون در عين حال كه شعارهاى 
ضدغــرب دارد اما در عمــل و در برنامه هاى خود، بــه كپى كارى از 
برنامه هــاى تلويزيونى غربى مى پردازد. برنامه هايى كه در بطن خود، 
منتقل كننده فرهنگ ســرگرمى محور غربى اســت. برنامه هايى كه 
فقط به هيجانات، خنده و ســرگرمى هاى لحظــه اى اختصاص دارد 
و كمتر افراد را به تأمل، انديشــه و حل مســئله وامــى دارد. اين نقد 
به تلويزيون در بخشــى از ســخنان دكتر عبداالله بيچرانلو كه يكى از 
اســتادان حاضر در جلســه بود نيز مطرح شد؛ وى به اين نكته اشاره 
كرد كه تلويزيون قرار بوده دانشــگاه باشد، اما به سيرك تبديل شده 
اســت! نقد وى به يكسويه بودن اســتعدادهاى راه يافته به اين برنامه 
بود. اينكه فقط اســتعدادهايى نظير شعبده بازى و استندآپ كمدى و 
غيره در اين برنامه حضور دارند، مسئله قابل توجهى است و پرسشى 
كه ايجاد مى كند اين اســت كه استعدادهاى ديگر شامل خيل عظيم 
دانش آموختگان رشته هاى مهندسى، علوم پزشكى و علوم انسانى كجا 
هستند و چرا امكان ديده شدن و كشف شدن در تلويزيون براى آن ها 
فراهم نيست؟ استعدادهايى كه كشــف آن ها مى تواند به مراتب براى 
حل مســائل كشور مفيدتر باشــد، اما تلويزيون تمام توجه خود را به 

كشف استعدادهاى سرگرم كننده اختصاص داده است.
نقد مهم ديگرى كه در اين جلسه به تلويزيون به طور كلى و عصر جديد به طور 
خاص وارد شد، سلبريتى زده شدن تلويزيون بود. تلويزيون در برنامه هايى مانند 
«عصر جديد»، «دورهمى»، «خندوانه» و غيره از ســلبريتى ها و افراد مشهور 
استفاده مى كند تا مخاطب بيشترى را جذب كند. اين امر سبب مى شود كه 
ساعت ها برنامه تلويزيونى به زندگى شخصى و بى اهميت سلبريتى ها اختصاص 
يابد، اما بســيارى از موضوعات مهم تر و ارزشمندتر جامعه در تلويزيون طرح 
نشود. سلبريتى هايى كه دانش و تخصص كافى در موضوعات ندارند، اما توسط 
رســانه پربيننده اى مانند تلويزيون بيش از پيش به مرجع فكرى و سليقه اى 
جامعه تبديل مى شوند. در انتها نيز انتقادهاى ديگرى از جمله سليقه اى بودن 
داورى ها، وجود نگاه هاى تحقيرآميز به افرادى كه از شهرها و روستاهاى كشور 
به اين برنامه مى آيند و كم بودن حضور شركت كننده هاى خانم در اين برنامه 

نيز توسط دانشجويان مطرح شد. 

فيلم هاى اكران عيد فطر مشخص شدند
غلامرضا  فرهنگ و هنــر: 
فرجى، ســخنگوى شــوراى 
صنفى نمايش بيان كرد: اكران 
«ما همه با هم هســتيم» به 
كارگردانى كمال تبريزى براى 

عيد فطر ثبت شد. 
همچنين قرارداد «سرخپوست» به كارگردانى نيما جاويدى بعد از «خانه 
ديگرى» در اين گروه ســينمايى بسته شده است. فرجى در پايان گفت: 
در ســرگروه استقلال بعد از فيلم «غلامرضا تختى» قرارداد فيلم «وكيل 
مدافــع» به كارگردانى ســلما بابايى ثبت و اين فيلم از چهارشــنبه 18 
ارديبهشت 98 اكران و بعد از آن قرارداد فيلم «شبى كه ماه كامل شد» 
به كارگردانى نرگس آبيار براى اكران عيد فطر ثبت شــد. همچنين در 
ســرگروه باغ كتاب قرارداد فيلم «ســامورايى در برلين» به كارگردانى 
مهدى نادرى بســته شــد كه از چهارشــنبه 18 ارديبهشت 98 اكران 

مى شود.

 همه تلاش ها و فعاليت هاى شما در حوزه 
پاسداشت هنرهاى سنتى ايرانى به صورت 
مكتوب بوده اســت. كتاب چقدر مى تواند 
در مانايى ايــن هنرها كمك كند در حالى 
كه بســيارى از اين هنرها از بين رفته اند و 
مردم در زندگى روزمره شــان مواجهه اى با 

آن ندارند.  
در عرصــه هنر دو ديدگاه وجــود دارد؛ هنرهاى 
رســمى و شناخته شده كه در هر سرزمين و هر 
كشورى مورد تحقيق محققان هر سرزمين قرار 
مى گيرد. دسته دوم هنرهايى هستند كه با زندگى 
مردم عجين بوده است كه من در دانشنامه اى كه 
تا اين لحظه آن را تدوين كرده ام به اين هنرهاى 
ســنتى ايران پرداخته ام و اســمش را گذاشته ام 
«هنرهــاى مردمى ايران». يعنى هنرهايى كه به 
خانه هاى پدرى و بناهاى عمومى مى آيد؛ چه در 

عرصه معمارى و چه در زندگى روزمره ما.  
كارى كه من به بضاعت خــودم انجام دادم اين 
بود كه نخستين بار وارد عرصه اى شدم با عنوان 
تحقيــق درباره هنرهايى كه زمانــى در تاروپود 
زندگى روزمره ما عجين شده بود و پس از نيمه 
دوم قرن 14 بــا توجه به تمايل مردم به زندگى 
فرنگى، جامعــه از اين هنرها فاصله گرفت و اين 
هنرها بتدريج منزوى شــدند. مــن در مجموعه 
«دانشــنامه هنرهاى مردمى ايران» به همه وجوه 
هنرهايى كه در آذين معمارى سنتى خانه هاى ايرانى 
وجود داشــت، پرداخته ام؛ هنرهايى مانند معمارى 
سنتى، پارچه هاى قلمكار، پوشش، اسباب و لوازم 
زندگى، آذين ها و نقاشــى ها، گچبرى، آيينه كارى، 
نقاشى روى كاشى، نقاشى پشت شيشه، نقاشى بر 
چوب ، نقش آفرينى بر سنگ، نقاشى قهوه خانه اى و 
همه اين تأليفات به تعداد 85 عنوان رسيد كه چهل 
و اندى از اين تعداد مربوط به دانشنامه است. پس از 
انجام اين تحقيقات نخستين بازتاب انتشار اين آثار 
را در تغيير نوع نگاه دانشجويان دانشكده هاى هنر 
ديدم كه اين دانشجويان رساله هايشان را پيرامون 
هنرهاى فراموش شــده ايرانى نوشتند. البته من 
انتظار ندارم با اين كتاب ها جامعه به عقب برگردد 
و مانند گذشته پرده قلمكار استفاده كنيم، اما كسب 
هويت و نشــان دادن تاريخچه اين هويت به نسل 

امروز برايم اهميت داشت. جوان هنرمند امروز بايد 
بدانــد در روزگارى هنرمندان مــردم در فروتنى و 
گمنامى هنــر مى آفريده اند و هر خانه پدرى مانند 
موزه اى بود كه با استفاده از اين هنرها ارزش هنر و 

هنرمندان را حفظ مى كرده است. 
خوشبختانه اين مسئله  تا حد زيادى با انتشار اين 
كتاب ها محقق شــد و آشنايى نسل امروز با هنر 

سنتى فراموش شده ايرانىِ ديروز به وجود آمد. 

 چطور به جمع آورى مستندات درباره يك 
هنر مى پردازيد؟ 

بدون تحقيق ميدانى جمع آورى مستندات امكان 
ندارد. در هر شهر، وارثان و نايبان هنرى هستند 
كه تاريخ هنرهاى فراموش شــده شهرشــان را 
بگويند. بنابراين جز با مــدد از مردم و خاطرات 
آن هــا ما نمى توانيم آخرين نشــانه ها را ثبت و 
ضبط كنيم. ورود به محله هاى قديمى و استفاده 
از خاطره ها و گفت وگوهايى كه انجام مى شــود 
مى تواند دســتمايه تدارك يك تأليف دلخواه و 

اداى دينى شايسته باشد.  

 تدوين دانشنامه هنرهاى مردمى ايران را 
به تنهايى انجام مى دهيد يا تيم مشخصى 

براى تأليف آن وجود دارد؟ 
معمولاً اين نــوع تحقيقات از نظر نوشــتارى 

احتياج به دســتيار نــدارد و من به تنهايى كار 
مصاحبه، تدويــن، پژوهش و تأليــف را انجام 
مى دهم. البته پس از نوشــتن، كتاب توســط 
ويراســتار، اديتور و مصحح بازخوانى و پيرايش 
مى شود، اما تفكر پياده كردن تحقيقات و تأليف 
اثر بر عهده خودم است و به شخصه اين كار را 

انجام مى دهم. 

 هنرها چگونه انتخاب مى شــوند، چون 
بسيارى از آن ها از بين رفته اند؟ 

بله، اين پرسش بسيار اهميت دارد. ورود به يك 
خانه قديمى پدرى شاخه هاى تحقيق را مشخص 
مى كند. مثلاً نقش آفرينى هايى بر سنگ، نقاشى بر 

درهاى چوبى، گچبرى ها و آيينه كارى ها هنرهاى 
غيرمنقولى هستند كه وجود دارند و من آن ها را 
پيگيرى مى كنم و به دنبال جمع كردن تاريخچه 
و مستنداتش شهر به شهر مى روم  و پاى حرف 
هنرمندان مى نشينم، اما بخشى از تحقيقات هم 
شــامل هنرهايى مى شود كه به سليقه، ضرورت 
و به تشــخيص خود ما مى توانــد در رديف اين 
دانشنامه قرار بگيرد؛ مثلاً قالى ايرانى كه به اعتقاد 
من گران ترين نوع هنــر و بهترين نوع خلاقيت 
ايرانى روى قاليچه ايرانى خودش را نشان داده و 
شناخت تاريخچه اين هنر نياز به تأمل و تحقيق 
بسيار دارد؛ به همين دليل اساتيد آشنا و گمنام 
را همزمــان مــورد نظر قرار مى دهــم و با آن ها 
كار مى كنم. اما به طور كلى بايد گفت هميشــه 
سوژه به طرف من مى آيد و در كل ويژگى تاريخ 
هنرهاى مردمى اين اســت كه يادگارها ما را به 

اداى دين دعوت مى كنند. 

 در تدوين دانشــنامه تأكيد شما بر هنر 
ايرانى و معرفى هنر گمنام و فراموش شده 

ايرانى است يا هنرمندان ايرانى؟ 
اين دو بــه يك اندازه اهميــت دارند و جدا از 
يكديگر نيستند. نقاش خيالى ساز (قهوه خانه اى) 
هم خودش گمنام اســت و هــم اثرش. هنر و 
هنرمند توأمان به دســت فراموشــى ســپرده 

مى شــود و در حقيقت اين گمنامى هم شامل 
هنرمند اســت و هــم هنر. وقتى حجــاران را 
معرفى مى كنيم، نخســتين چيزى كه از بين 
رفته خود ســنگ و نفس معمارى ايران است. 
اين ها آذين هاى معمارى ايران هســتند كه هر 
دو به يك اندازه اهميت دارند و هر دو ســزاوار 

تحسين هستند.

علت علاقه شما به زنده كردن هنرهاى   
سنتى ايرانى و نوشتن اين دانشنامه چه بود؟ 
اول بگويم ناشــران اين عنوان ها همگى دولتى 
هستند، چون كتاب ها نفيس است و كمتر ناشر 
خصوصى در شرايط بحران كاغذ به سمت انتشار 
اين آثار مى رود. انتشار اين كتاب ها سبب مى شود 
اين هنرهاى فراموش شده آرام آرام هويت جديدى 
پيدا كنند و اين آشــنايى كشش ايجاد مى كند. 
وقتى حروفچين مى خواست كتاب نقاشى پشت 
شيشه را تايپ كند، او مى نوشت: «روى شيشه» 
و من مى گفتم: بنويس، پشــت شيشه! يعنى آن 
قدر اين هنر غريب بود كه حروفچين فكر مى كرد 
«نقاشى پشت شيشه» اشتباه نوشتارى است. اما 
در علاقه مند شــدن به اين هنرها مديون پدرم 
هســتم؛ زنده ياد استاد على اصغر سيف كه معلم 
من بودند و جــدا از مقام پدرى مقتداى من هم 
بودند و از كودكى هنر، تحقيقات و پژوهش هاى 
او سبب علاقه مندى من به پژوهش در هنرهاى 

سنتى ايران و غور و تأمل در آن شد. 

 از ميان كتاب هايى كه منتشر شد كدام 
كتاب و تحقيق در خصوص كدام هنر سبب 
شد به ادامه كار مصمم شويد و انتشار آن 

انگيزه اى براى ادامه كار شد؟ 
 تقريباً همه عناوين دانشنامه به چاپ هاى متعدد 
رسيده و مورد اقبال قرار گرفته است، اما بى ترديد 
شروع تحقيق من با موضوع نقاشى قهوه خانه زنگ 
بيدارباشــى براى من بود تا به سراغ ساير هنرها 
برويم. انتشار اين كتاب بركات و ثمرات بسيارى 
داشت كه همين من را به ادامه كار مصمم مى كرد. 
در دانشــكده هاى هنــر بيــش از 50 دانشــجو 
تحقيقاتشان را با موضوع نقاشى قهوه خانه اى ارائه 
دادند و نقاشى قهوه خانه امروز دوباره مورد توجه قرار 
گرفت. افسوس كه خالقان اين هنر از دنيا رفته اند 
و من همه اين توفيقات را نتيجه انتشار آن كتاب ها 
مى دانم. به دليل همين توجه و اســتقبال پس از 
كتاب نقاشى قهوه خانه، كتاب «سوته دلان نقاش» 
را نوشتم كه به زندگى نقاشان قهوه خانه مى پردازد. 

 چرا هنرى مثل نقاشى قهوه خانه اى از بين 
رفت؟  

مهم ترين علت، تغيير ســبك زندگى مردم بود. 
بافت قديمى شــهرها و كوچه هــاى تنگاتنگ 
سبب مى شد مردم غروب ها به قهوه خانه ها بروند 
و خســتگى از تن به در كنند. حضور مداحان و 
نقالان اوقات خوشى را براى آن ها رقم مى زد، اما 
در سبك جديد زندگى تلويزيون جايگزين نقالان 
شد؛ شهرها بزرگ شــد و رستوران و كافه جاى 

قهوه خانه ها را گرفت. 
در قهوه خانه نقال از رســتم حرف مى زد و نقاش 
هم نقاشــى مى كرد، بــه اين صورت شــرايط 
اجتماعى براى حضور نقــاش قهوه خانه اى مهيا 
بود و مردم هم طالب اين پرده ها و اين خوانش ها 
بودند، اما امروزه فناورى جديد و ارتباط هاى وسيع 
بر اين هنرها سايه انداخته است، اما من همچنان 
اميدوارم در آينده اى نزديك نقاشى قهوه خانه اى 

تبديل به مكتب ماندگارى شود.  

 مجلدها و عناوين اين دانشــنامه تا چه 
زمان ادامه مى يابد؟  

من روزى 14 ساعت كار مى كنم و از آنجا كه هنر 
ايرانى بى نهايت اســت تا زمانى كه قلم از دستم 
نيفتد، به پژوهش درباره هنرهاى ســنتى ايرانى 

ادامه خواهم داد.

برش

نقاش خيالى ساز (قهوه خانه اى) هم 
خودش گمنام اســت و هم اثرش. 
هنــر و هنرمند توأمان به دســت 
فراموشى ســپرده مى شــود و در 
حقيقــت ايــن گمنامى هم شــامل 
هنرمند اســت و هم هنــر. وقتى 
حجاران را معرفى مى كنيم نخستين 
چيزى كه از بين رفته خود سنگ و 

نفس معمارى ايران است

گفت و گو با يك پژوهشگر روان شناسى اجتماعى درباره پديده ستاره هاى عامه پسند

مطالبه مردمى مى تواند سلبريتى ها را مديريت كند
 ســينما/ زهره كهندل   ســلبريتى واژه اى وارداتى است كه 
بــدون كمترين تغييرى خودش را در ميان واژگان فينگليشــى 
جــاى داده و نفوذش از فضاى مجازى بــه فضاى واقعى را بيش 
از پيــش مى بينيم. كلمه اى كه به يك مفهوم فرهنگى مبدل شــده و جايگاه 
اختصاصى خودش را در مفاهيم فرهنگى يافته اســت. به باور يك پژوهشــگر 
روان شناسى اجتماعى، نفوذپذيرى و الگوپذيرى در اين مفهوم به وضوح ديده 
مى شــود و انگار اين دو خاصيت، اين مفهوم را ســرِپا نگه داشته اند. دهقانيان 
معتقد اســت: تمام اقدامات فرهنگى در راستاى حذف اين خاصيت هاست كه 

منجر به فضاى دوگانه سلبريتى گرى و يا ضد سلبريتى گرى مى شود.
سلبريتى ها آمده اند تا ديده شــوند، مى نويسند تا ديده شوند، نشان مى دهند 
تا ديده شــوند، حرف مى زنند تا ديده شــوند، مى خورنــد، تفريح مى كنند و 
روزمرگى مى كنند تا ديده شــوند. تعداد بازيگرانى كه وارد گود سلبريتى گرى 
در فضاى مجازى هم شده اند كم نيست و گاهى، پست هايشان جنجال آفرين 
مى شــود. درباره اين موضوع كه پديده ســلبريتى ها تا چه ميزان قابل كنترل 
يا قابل پيش بينى هســتند و چقدر نقش الگودهى بــه جامعه دارند با حميد 
دهقانيان، مدرس روان شناســى رســانه و پژوهشــگر روان شناسى اجتماعى 

گفت و گو كرديم كه مى خوانيد. 

 دليل اينكه شــاهد نظرات مختلف حتى در حوزه هاى تخصصى از 
سوى سلبريتى ها هستيم، چيست؟ 

اگر منظور از داشــتن تخصص به معناى داشــتن تحصيلات دانشگاهى باشد، 
تجربه به حاشيه مى رود. اما اگر تخصص را با تجربه همراستا بدانيم، سلبريتى 
مى تواند در چند حوزه تجربه داشــته باشــد. اين حرف كه يكى بايد در حوزه 
خودش نظر بدهد شــايد حرف درســتى نباشــد ولى دامنه اظهارنظرات بايد 
مشــخص باشد. مثلاً من روان شناسى خوانده ام، ادبيات بلدم و ورزش مى كنم، 
اين ســه حوزه مى تواند در حيطه تحصيلات و تجربه من باشــد ولى در حوزه 
اقصادى بى اطلاعم. اكنون فضايى ايجاد شــده كه مى گويند سلبريتى تخصص 
ندارد و مى زنند توى ســر سلبريتى، در حالى كه ممكن است سلبريتى در آن 
حوزه تجربه داشته باشــد. صرفاً تخصص محض براى اظهار نظر لازم نيست، 
تجربه هم مى تواند معيار باشد. از سوى ديگر چه اشكالى دارد كه سلبريتى در 
حوزه تخصص و تجربه خودش حرف بزند و ما چرا بايد بترسيم؟! ممكن است 
يك ســلبريتى درباره قيمت طلا حرف بزند، آيا حرف او روى قيمت طلا تأثير 
مى گذارد؟ نه! مردم براى اينكه بخواهند حرف كســى را گوش كنند، آن فرد 
بايد اعتبار داشته باشد. مردم به حرف سلبريتى هايى كه در زمينه هاى مختلف 
اظهار نظر مى كنند، گوش نمى دهند چون حرفشــان اعتبار ندارد. اين رابطه 

خطى كه يكى حرف بزند و يكى قبول كند، در عصر كنونى، از بين رفته است. 
آيا از بازخوردها و واكنش هاى مردمى كه در زير پســت هاى يك ســلبريتى 
گذاشته مى شود مى توان به تأثير حرف و اظهار نظر آن ها در جامعه پى برد؟

ســلبريتى ها در رفتارســازى اجتماعى، الگوى دهم به شمار مى روند و نقش 
الگوســازى كه خانواده و مدرســه و محيط كار و حتى فضاى شهروندى دارد 
بسيار بيشتر از سلبريتى اســت. اگر روى الگوپذيرى الگوهاى اوليه كار شود، 
الگوى دهم كمرنگ مى شــود. اگر چنين فضايى ايجاد شــود، سلبريتى ديده 
نمى شــود كه بخواهد اثربگذارد. در چنين شــرايطى، ترســيدن از سلبريتى 
معنايى ندارد. اگر با تســامح، ســلبريتى را با الگو همتــراز بدانيم زندگى ما 
مملو از ســلبريتى اســت. تا زمانى كه روى مفاخر فرهنگــى مانور ندهيم و 
فرزندان ما آثارى همچون شاهنامه را نخوانند، معلوم است كه مى روند پست 
و كامنت هــاى يك بازيگــر را مى خوانند، از چنين فضايى بايد ترســيد. البته 
گاهى حرف زدن سلبريتى ها به معناى تخريب خودشان است پس بهتر اينكه 
اجازه بدهيم آن ها حرف بزنند تا مردم ببينند كه عده اى طبل توخالى هستند.

 صفحات برخى بازيگــران در فضاى مجازى، دنبال كننده هاى چند 
ميليونى دارد كه جامعه مخاطب وسيعى را تشكيل مى دهد و در حد 
يك رســانه فراگير غيررسمى است، آيا دامنه اى براى اظهار نظرهاى 

اين افراد وجود دارد؟
اگر قرار اســت كه در پديده هاى اجتماعى، ســلبريتى فرهنــگ و اجتماع را 
تعريف كند، بايســتى براى او محدوديت قائل شــد اما معتقدم كه سلبريتى، 
خــودش جزئى از فرهنگ و اجتماع اســت يعنى اگر كار فرهنگى بدرســتى 
در جامعه انجام شــود، آنجاســت كه ســلبريتى با محدوديت خودش روبه رو 
مى شود. مثلاً ليونل مســى يك صفحه در اينستاگرام دارد كه پست هاى او يا 
ورزشــى اســت يا خانوادگى و جز اين دو چيزى در صفحه اش نمى بينيد اما 
مسى براى حضور در فضاى مجازى، آموزش مى بيند. وقتى قرار است با باشگاه 
بارســلونا قرارداد ببندد به او مى گويند كه تو شخصيت حقوقى پيدا كرده اى 
كه دربرابر آن مســئولى، اين مسئوليت براى او ايجاد محدوديت مى كند. قبل 
از اينكه قرار باشد ســلبريتى ها را محدود كنيم بايد سراغ اصناف آن ها برويم 
آيــا بازيگر، هويت حقوقى دارد يا نه؟ آيا براى حضور اجتماعى آن ها، قواعد و 
چارچوبى وجود دارد يا نه؟! اين مسائل بايد بررسى شود. زمانى ترس اجتماعى 
ايجاد مى شــود كه هيچ تعريف و مرزى وجود نداشته باشد در حالى كه قوانين 

شهروندى داراى حدود و مرزهايى است.

 در شــرايطى كه ضعف آموزش سواد رســانه اى را در همه اقشار 

جامعه شاهد هستيم و يك خبر كذب يا شايعه براحتى در شبكه هاى 
اجتماعى مختلف منتشر مى شود يا كسانى كه صفحاتى با تعداد بالاى 

بازديدكننده دارند، آن ها را بازنشر مى كنند چه بايد كرد؟
مــا در فرهنگ و مذهبمان هيچ وقت برخورد ســلبى نداريــم مگر زمانى كه 
كســى از خط قرمزها عبور كند. به همين دليل برخورد ســلبى در جامعه ما 
جواب نمى دهد. آموزش ســواد رسانه اى را بايد شروع كنيم و از هر زمانى كه 
آغاز شــود، دير است اما ديرتر نيســت. تلويزيون بايد به سمت آموزش سواد 
رســانه اى برود. ضمن اينكه فضاى گفت و گو و ديالوگ بيشــتر شود. از سوى 
ديگر بايســتى كنشــگرى اجتماعى در جامعه ترويج شود، در چنين شرايطى 
اظهار نظر ســلبريتى ها قابل مديريت اســت، در واقع خواست عمومى مردم 
مى تواند اظهارنظر ســلبريتى ها را مديريت كند. هنرمند ما در چند رشــته به 
صورت تخصصى كار مى كند و مى تواند در اين حيطه ها اظهارنظر كند اما اگر 
در حيطه ديگرى خواست صحبت كند، مردم نبايد آن را بپذيرند. جامعه مدنى 
زمانى شــكل مى گيرد كه باب گفت و گو باز شــود. هيچ كس نمى تواند جلوى 

صحبت كردن ديگرى را بگيرد.

 يعنى جامعه كنشــگر در فضاى مجازى بايستى نسبت به مطالب 
غيرواقع و نادرســت، واكنش نشان دهد و با دليل و منطق، حرف هاى 

خلاف واقع را رد كند؟
همين طور اســت. ضمن اينكه اگر يك سلبريتى درباره موضوعى اطلاع كافى 
ندارد نبايد آن را نشــر دهد چون به منزله نشر اكاذيب است و موجب تشويش 
اذهان عمومى مى شود. نبايد از ندانستن ترسيد. يكى از راهكارها، گسترش كلمه 
«نمى دانم» است. بايستى در فرهنگ عمومى جامعه واژه «نمى دانم» را گسترش 
دهيم. متأسفانه فضاى مجازى توهم دانستن به همه داده است كه موجب نشر 
اكاذيب مى شــود. اگر جامعه از نظر فرهنگى تقويت شود، سلبريتى ها در فضاى 

مجازى هرطور مى خواهند جولان دهند، كسى حرفشان را نمى پذيرد.

گفت وگو

يادداشت

زهرا اردكانى
annota�on@qudsonline.ir

گفت وگو با هادى سيف، مورخ نقاشى قهوه خانه اى و مؤلف «دانشنامه هنرهاى مردمى ايران» 

تمدنى در همسايگى هنر 

 فرهنگ و هنر/ خديجــه زمانيان   بتازگــى در ادامه مجموعه 
«دانشــنامه هنرهاى مردمى ايران» كتاب هاى «نقاشى بر پرده قلمكار»، 
«نقاشــى روى چوب»، «نقش آفرينى بر سنگ» و «جمشيد خان امينى 
قاليباف مكتب كمال الملك» منتشــر شــده و به بازار كتاب آمده است. 
دانشــنامه هنرهاى مردمى ايران كه تاكنون در 40 عنوان به همت هادى 
سيف منتشر شده اســت، به هنر و هنرمندانى مى پردازد كه روزگارى با 
تاروپود  زندگى مردم ايران زمين عجين شده بود، اما با ورود سبك زندگى 

جديد بسيارى از آن ها به فراموشى سپرده شد.  
هادى سيف با پژوهش هايى كه بر پايه تحقيقات ميدانى انجام مى دهد و در 
قالب انتشار كتاب هايى، به زنده كردن اين هنرها و هنرمندانش مى پردازد. 
به گفته او اين پژوهش ها ســبب شده تا نام 7000 هنرمند گمنام ايرانى، 

دوباره زنده و به تاريخ هنر ايران اضافه شود.  
هادى سيف، متولد 1326 در شيراز، يكى از پركارترين پژوهشگران در حوزه 

هنرهاى سنتى ايرانى است. از او به عنوان نخستين نويسنده و مورخى نام 
مى برند كه به پژوهش و نگارش كتاب درباره نقاشــى قهوه خانه اى ايران 

اقدام كرده است.
از ميان كتاب هاى منتشــر شــده ســيف مى توان به اين عناوين اشاره 
كرد: «نقاشى قهوه خانه»، «نقاشى روى كاشــى»، «سر در بقعه امامزاده 
شــاهزاده غريب شــيراز، ميراث ارزشمند نهضت كاشــى نگاران گمنام 
شيرازى»، «چلچراغى در تاريكى: يادمان استاد على اكبر صنعتى، نقاش 
و مجسمه ساز»، «نقاشى خيالى ساز مردم كوچه و بازار: سوته دلان نقاش»، 
«نقاشى پشت شيشــه»، «مينا و پلنگ»، «مارجان»، «محراب گچبرى 
نفيس مسجد اولجايتو در جامع عتيق اصفهان»، «شور عشق: مرورى بر 
آثار سيد على اكبر صنعتى پيكره ساز و نقاش شوريده» و «جهانى هنر در 

سقف: سقف تالار آيينه عمارت نارنجستان شيراز» نام برد. 
گفت وگوى ما با اين پژوهشگر را در ادامه مى خوانيد.
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